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С ДНЕМ НАРОДНОГО ЕДИНСТВА!
Дорогие земляки!

От имени Правительства Республики 
Бурятия и от себя лично поздравляю 
вас с Днем народного единства.

Этот новый праздник по решению Го- 
сударственной Думы Российской Феде­
рации мы отмечаем впервые.

4 ноября 1612 года войны народного 
ополчения под предводительством Кузь­
мы М инина и Д митрия П ож арского 
штурмом взяли Китай-город и освободи­
ли Москву от польских интервентов и 
продемонстрировали образец героизма и 
сплоченности всего народа вне зависимо­
сти от происхождения, вероисповедания 
и положения в обществе.

Это историческое событие становится 
символом возрождения и преумножения 
российских народных традиций, благоде­
яния и милосердия.

Нам необходимо сберечь бесценное 
наследие, завещанное предками, сохра­
нить наше Отечество, преумножить его 
духовный и экономическии потенциал.

В наших силах сделать этот праздник 
любимым и полезным в каждодневной 
заботе о ближних.

Пусть способность откликнуться на 
чужую боль станет нашей жизненной 
необходимостью. Посмотрите повнима­
тельней вокруг себя, и вы увидите рядом 
нуждающихся в помощи: ветеранов Ве­
ликой Отечественной войны, тружеников 
тыла, семьи погибших и пострадавших в 
«горячих точках», инвалидов и детей си­
рот, больных и одиноких людей. Протя­
ните им руку помощи. Любое доброе де­
ло в этот день, даже самое малое, станет 
для каждого шагом к духовному возрож­
дению нашего общества в целом.

Ж елаю  вам крепкого здоровья, неис­
сякаемой душевной теплоты. Пусть но­
вый праздник с крепкими исторически­
ми корнями поможет каждому осознать 
себя частицей единого народа. Ведь в 
единстве - наша сила..

Леонид ПОТАПОВ, 
Президент-Председатель 

Правительства Республики Бурятия.

Уважаемые жители республики!
От имени Народного' Хурала Респуб­

лики Бурятия и от себя лично сердеч­
но поздравляю вас с Днем народного 
единства!

Этот день связан с освобождением 
Москвы от внешних врагов. 4 ноября 
1612 года воины народного ополчения 
под предводительством нижегородского 
старосты Кузьмы Минина и князя Дмит­
рия Пожарского штурмом взяли Китай
- город, освободив столицу, продемон­
стрировали образец героизма и сплочен­
ности всего народа.

Он знаменует конец Смугного време­
ни, окончание междоусобиц и граждан­
ского конфликта, начало восстановления 
независимой Российской государствен­
ности. Победа народного ополчения бла­
годаря единению всех россиян, заложи­
ла основы для дальнейшего строитель­
ства государства, его будущей мощи.

Во все века героизм, мужество воинов 
России, мощь и слава российского ору­
жия были неотъемлемой частью величия 
нашего государства.

День народного единства сегодня стал 
символом единения общества в новых 
условиях развития страны, в период де­
мократических преобразований. В наше 
время как никогда нужна консолидация 
всех слоев общества в решении важней­
ших задач социально - экономического 
развития, укрепление всеобщей безопас­
ности страны перед лицом угрозы меж­
дународного терроризма, сохранение 
мира, дружбы между народами. Это важ­
нейшее условие, способствующее стаби­
лизации общества и движению вперед по 
пути экономических реформ.

Ж елаю всем жителям многонациональ­
ной Республики Бурятия крепкого здо­
ровья, счастья и новых свершений во 
имя процветания Российского государ­
ства и нашей родной республики!

С праздником, дорогие.земляки!

Александр ЛУБСАНОВ, 
Председатель Народного Хурала 

Республики Бурятия.

Дорогие
улан-удэнцы!

От имени Админис­
трации города, го­
родского Совета де­
путатов и от себя  
лично поздравляю  
вас с Днем народно­
го единства!

В этот день мы от­
даем дань нашей исто­
рии, вспоминаем  о 
людях, определивших 
судьбу-страны . Мы 
извлекаем уроки из 
прошлого и думаем о 
будущем. Сохранение 
единства государства, 
его исторической па­
мяти, уважение раз­
личных точек зрения
- вот залог мирной и 
счастливой жизни.

Пусть нашим вкла­
дом в достойное буду­
щее станет забота и 
помощь пожилым лю­
дям, поддержка сла­
бых, радость за детей, 
уважение и благодар­
ность живущих рядом 
людей. Пусть объеди­
няют нас созидание, 
любовь и уважение к 
своему городу, рес­
публике, Родине.

Дорогие улан-удэн- 
цы, с праздником! От 
души желаю здоровья 
вам и вашим близким, 
хорошего настроения, 
тепла в домах и ваших 
сердцах!

С уважением, 
мэр г. Улан-Удэ

Геннадий АИДАЕВ.

Дорогие земляки! 
Примите искренние по­

здравления с Днем на­
родного единения. Этот 
новый праздник имеет 
глубокие исторические 
корни. Ноябрь как мини­
мум дважды в нашей ис­
тории решил судьбу Рос­
сии - во времена смуты и 
в 1917-м.

М ожно по-разному от­
носиться к этой дате, но 
уважительное отношение 
к истории, к победам и до­
стижениям наших пред­
ков поможет нам извлечь 
уроки из прошлого, най­
ти верный путь развития.

Этот праздник призван 
напомнить всем, что объе­
диняют нас не только беды 
или трагедии, а прежде все­
го созидание, любовь и 
уважение к своей Родине. 
И сегодня пришло время 
сплотиться вокруг Прези­
дента Российской Федера­
ции, законно избранной 
власти, показать всем, что 
мы - единая и сильная на­
ция. Мы живем на одной 
земле и, несмотря на .раз­
личия, не имеем прав за­
бывать: объединяет нас 
неизмеримо больше, чем 
разъединяет.

Ж елаю  вам и вашим 
близким счастья, здоро­
вья, благополучия и успе­
хов! С праздником, Днем 
народного единения!

Василий КУЗНЕЦОВ, 
депутат Государствен­

ной Думы Федерального 
Собрания Российской 

Федерации.

Дорогие земляки!
От имени аппарата полномоч­

ного представителя Президента 
Российской Федерации в Сибир­
ском федеральном округе и от 
себя лично поздравляю вас с 
Днем народного единства - сим­
волом возрождения и единения 
российского народа, сохранения 
и преумножения российских тра­
диции!

Именно единение народов на­
шей Родины в разные историчес­
кие периоды открывало путь к ук­
реплению независимости госу­
дарства и способствовало разви­
тию цивилизованного общества, 
сохранению культурно-истори- 
ческого наследия. И сегодня, ког­
да наша страна нуждается в та­
ком процессе, этот новый для всех 
нас праздник призван напомнить
о том, что мы, россияне, принад­
лежащие к разным социальным 
группам, национальностям и ве­
роисповеданиям, единый народ с 
общей исторической судьбой и 
общим будущим. Мы должны 
искренне чувствовать это в глу­
бине души, внутри себя. Каждый 
гражданин России, каждый пат­
риот должен отметить праздник 
добрыми делами, помощью тем, 
кто нуждается. Выражаю глубо­
кую надежду, что День народно­
го единства, проникнутый идея­
ми национального согласия и при­
мирения, станет традиционным 
праздником сплочения народа во 
имя взаимопонимания и заботы
о людях. Ж елаю вам мира, доб­
ра, счастья и благополучия вашим 
семьям!

С праздником, дорогие земля­
ки!

С уважением, главный 
федеральный инспектор 
по Республике Бурятия, 

действительный 
государственный советник 

Российской Федерации
3 класса Борис ДАНИЛОВ.

Образование должно быть 
доступным, качественным и 
давать все то, что позволит 
человеку правильно опреде­
литься во взрослой жизни с 
максимальной пользой для 
общества и государства. Но 
это возможно, если образова­
ние будет развиваться. Об 
инновациях и его приоритетах 
говорили на очередном засе­
дании участники Совета при 
Президенте Бурятии.

Министр образования и на­
уки республики Сергей Даши- 
нимаевич Намсараев сказал, 
что реформа в стране теперь 
проводится как модерниза­
ция, а не как революционная 
ломка. Поэтому сегодня мож­
но говорить и о государствен­
ной заботе.

КАК ЖИТЬ ОБРАЗОВАНИЮ?
В Бурятии более двухсот до­

школьных и общеобразователь­
ных учреждений реализуют ин­
новационные программы. В фе­
деральные и республиканские 
экспериментальные площадки 
входят 36 школ, тогда как в Чите 
их в три раза меньше.

Над нововведениями сегодня 
работают 29-я Бурятская гимна­
зия, 1-й РБНЯИ, Бургуйская сред­
няя школа Закаменского района. 
Большой интерес вызывает про­
ект начальной школы-сада N9108 
Улан-Удэ.

Также в республике созданы 
четыре университетских комп­
лекса, которые включают в себя

Митинг, посвященный Дню народного 
единства, начнется 4 ноября в 11 часов на 
площади Советов. В нем примут участие 
Президент республики Леонид Потапов, 
главный федеральный инспектор по Бу­
рятии Борис Данилов, представители мэ­
рии и многие другие. В 11 часов 30 минут 
состоится концерт с выступлением ан­
самблей «Забава», «Багульник», творчес­
ких коллективов всех Домов культуры 
столицы республики. Напомним, с этого 
года по решению ГосударственнОй Думы 
России 4 ноября названо Днем народно­
го единства. Ко Дню народного единства 
в Национальной библиотеке открылась 
выставка, на которой представлены на­
учно-популярные и художественные кни­
ги, посвященные Минину и Пожарскому, а 
также материалы о знаменитом памятни­
ке скульптора Ивана Мартоса, расположен­
ном на Красной площади. Выставка про­
длится до 13 ноября.* * *

11 ноября впервые в Народном Хурале 
состоятся публичные слушания по зако­
нопроекту о республиканском бюджете на

более 80 учреждений среднего 
профессионального образова­
ния.

В последнее время все боль­
ше развиваются международные 
сотрудничества. 10 лет назад в 
Улан-Баторе открылась совмест­
ная монголо-российская школа, 
свыше 250 выпускников обучают­
ся в ведущих вузах России, США, 
Японии, Турции, Великобритании, 
Франции, Австрии, Кореи, Китая. 
По этому вопросу ректор ВСГТУ 
В.Е. Сактоев предложил Прези­
денту Леониду Васильевичу По­
тапову и членам Совета создать 
в республике вуз или школу для 
иностранцев. «Многие наши сту­

денты уезжают учиться в Монго­
лию, Корею, Китай. Так почему же 
мы не откроем учебное заведе­
ние для иностранных студен­
тов?!» - спрашивал он.

Самое главное, как сказали 
члены Совета, будущее образо­
вания зависит от бизнеса, на­
сколько наши предприниматели 
будут заинтересованы нововве­
дениями в образовании. Ведь, 
-как заметил Сергей Дашинима- 
евич, не все программы и проек­
ты сегодня могут реализоваться 
в полной мере. По его словам, в 
условиях минимального финан­
сирования из бюджета невозмож­
но жить и тем более развивать­
ся.

Лидия ЦЫБИКОВА.

КОРОТКО О ГЛАВНОМ
2006 год. В обсуждении главного финан­
сового документа республики могут при­
нять участие все желающие. Но для этого 
за три дня до публичных слушаний сле­
дует подать заявку. Ожидается участие 
более 200 человек. Это руководители му­
ниципальных образований, главы и депу­
таты вновь образованных муниципалите­
тов, представители районных Советов де­
путатов и бюджетных комиссий предста­
вительных органов местного самоуправ­
ления, члены Правительства, депутаты рес­
публиканского парламента,! ■ V *** .

На железной дороге ввели «зимнее» 
расписание движения поездов. Как со­
общает пресс-служба ВСЖД, отменены 
«дачные» маршруты электричек и «летние» 
поезда дальнего следования в Крым. Вме­
сте с тем, поезда до Усть-Илимска, Улан- 
Удэ, Усть-Кута и Севёробайкальска отправ­
ляются без изменений в расписании.

Свыше 2700 исков о взыскании задол­
женности по заработной плате направле­
но в суды Бурятии в 2005 году. Почти 
все они были удовлетворены, в пользу 
работников было взыскано и выплачено 
более 16 миллионов рублей.

• . ‘ ***'
Прививки от гриппа сделали более 150 

тысяч жителей Бурятии из 330 тысяч за­
планированных. Вакцинация является од­
ной из самых эффективных мер профи­
лактики гриппа. Ежегодно экономический 

1ерб от заболеваемости гриппом и 
■ВИ в республике составляет более 200 
ллионов рублей.

. - ***
Мэрия Улан-Удэ объявила конкурс «Луч­

ший предприниматель 2005 года».
Цель конкурса - повысить обществен­

ную значимость предпринимательской 
деятельности, поО£црить бизнесменов, до­
бившихся значительных успехов. Заявки

)Pl
1И.

на участие в конкурсе принимаются до 25 
ноября. , ***

В Улан-Удэ изъято около 10 тысяч ба­
нок фальсифицированного майонеза.

На этикетках пятисотграммовых банок 
производителем майонеза значился Ир­
кутский масложиркомбинат. Экспертиза 
показала, что продукт низкого качества и 
не соответствует стандартам ГОСТа. 
Следствие должно установить производи­
теля подделки. Ущерб правообладате­
лю товарного знака - Иркутскому масяо- 
жиркомбинату - составил 260 тысяч руб­
лей. ***

Сегодня в республике 12420, спортсме­
нов массовых разрядов, 1 разряд имеют - 
330 человек, кандидаты в мастера спорта 
- 351, мастеров спорта - 98 и мастеров 
спорта международного класса - 10 чело­
век. В республике 41 детско-юношеская 
спортивная школа, 5 СДЮЩОР и три дет­
ско-юношеских клуба физической подго­
товки и одна школа высшего спортивно­
го мастерства.
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СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО РЕСПУБЛИКИ ОТМЕЧАЕТ СВОЙ ПРАЗДНИК
Уважаемые труженики 
сельского хозяйства!

Бурятстат тепло и сердечно по­
здравляет Вас с профессиональ­
ным праздником. Ваша отрасль, 
бесспорно, является одной из важ­
нейших отраслей экономики, а 
опорой государства - вы труж е­
ники села. От результатов ваше­
го труда зависит наше здоровье 
и продовольственная безопас­
ность нашей страны.

Ж елаем Вам здоровья, успехов 
во всех Ваших начинаниях и что­
бы на наших столах всегда был 
большой каравай хлеба.

Бурятстат, ВСХП.

День работников сельского 
хозяйства и перерабатывающей 
пром ы ш ленности  - п раздни к 
сравнительно молодой, установ­
ленный указом Президента РФ в 
1999 году. В первую очередь он, 
конечно, проф ессиональны й. 
Вместе с тем это праздник и всех. 
Учитывая не только производи­
телей сельхозпродукции, но и ее 
потребителей не будет большим 
преувеличением назвать его все­
народным! Сегодня в нашей рес­
публике именно фермеры и хо­
зяйства населения, включая садо­
вые и огороднические участки, 
производят более 80% всей сель­
скохозяйственной продукции.

В России День работников сель­
ского хозяйства был отмечен 9 
октября. В столице прошла круп­
нейш ая сельскохозяйственная 
выставка «Золотая осень», в Ка­
лининграде - VIII Международ­
ная вы ставка «Агрокомплекс- 
2005». По мнению министра сель­
ского хозяйства России Алексея 
Гордеева, все, что представлено 
на выставке - в первую очередь, 
будет применено на полях и фер­
мах России. Он выразил уверен­
ность в том, что в настоящее вре­
мя отрасль имеет реальный шанс 
к развитию. Как считает министр, 
этому будет способствовать Все­
российская сельскохозяйствен­
ная перепись.

В республике сельские труже­
ники отметили свой праздник 3 
ноября. День работников сельс­
кого хозяйства и перерабатыва­
ющей промышленности отмеча­
ется в этом году в преддверии Все­
российской сельскохозяйствен­
ной переписи (ВСХП ), которая 
пройдет с 1 по 25 июля 2006 года.

Те проблемы, которые стоят 
перед сельским хозяйством дол­
ж на помочь разрешить сельско­
хозяйственная перепись. ВСХП-
2006 коснется всех сельхозпроиз­
водителей - от дачников, садово­
дов, огородников до фермерских 
хозяйств, крупных сельхозобъе- 
динений. В результате переписи

будут получены сведения о том, 
какие выращиваются сельскохо­
зяйственные культуры и сколько 
площадей они занимают, каково 
поголовье скота и птицы, кто за­
нимается производством сельско­
хозяйственной продукции. ВСХП 
даст информацию о роли каждой 
категории хозяйств в формиро­
вании продовольственных ресур­
сов республики. Без этой обоб­
щенной информации стратеги­
ческое развитие отрасли и целе­
вая государственная поддержка 
будут малоэффективны.

Лариса ЛЫГДЕНОВА, 
Бурятстат.

I Международный кочевой театральный фестиваль «Желанный берег»

ДОРОЖЕ НЕТ И КРАШЕ 
ЗЕМЛИ, ГДЕ ТЫ РОДИЛСЯ

КАЛМЫЦКИЙ ЧИНГИСХАН i 
ПРЕДСТАВИТ СВОЙ ЛИК 1

Поклонникам Мельпомены фестиваль 
раскрывает множество ярких образов из 
легенд, эпосов разных народов. И уни­
кальным образом предстаёт пред все­
ми Чингисхан. Со спектаклем «Друг мой 
Тему джин» выступает Калмыцкий Госу­
дарственный ордена «Знак Почёта» дра­
матический театр. Интервью нашей га­
зете дал главный художник театра Сер­
гей Котинов.

- Несколько слов о вашем театре...
- У театра в будущем году юбилейная 

дата, 70 лет. Подготовка к нему уже на­
чалась. И следующий сезон у нас будет 
юбилейным. Наш спектакль мы приуро­
чили специально к юбилею. Бурятские 
зрители увидят премьеру спектакля. Это 
постановка нашего главного режиссёра 
театра Баатра Колаева по пьесе Петра 
Дарваева «Сокровенное сказание монго­
лов». Там описываются некоторые стра­
ницы жизни великого полководца. Роль 
Джамухи играет Дмитоий Мукеев, роль 
Чингисхана исполняет Вячеслав Хургунов.

Наш театр молодой, недавно произве­
дена смена коллектива. В этом спектакле 
участвуют только молодые актёры. Ду­
маю, спектакль своеобразен, оригинален 
по-своему, не похож на другие спектак­
ли, представленные на фестивале. Причи­
на, может быть, в нашем стиле игры. Наш 
режиссёр молодой, ученик Захарова. Вся 
труппа из молодых актёров. Постоянно 
находим какие-то общие точки соприкос­
новения, иногда даже мысли приходят 
одинаковые.

- Как вы претворяете свои творчес­
кие идеи?

- Я работаю в театре только год. И пер­
вым нашим спектаклем с Баатром Колае- 
вым был по Метерлинку - «Синяя пти­
ца», затем К.Гольдони «Слуга двух гос­
под». Мы много экспериментируем над 
синтезом современного и национального 
колорита. Что касается костюмов, у нас 
во всём минимализм. Этому, конечно, со­
путствует нехватка денежных средств. 
Наши молодые ребята поступили в ЛГИТ- 
МИК в Санкт-Петербурге. Есть выпуск­
ники московских вузов.

- Ваши пожелания фестивалю?
- Идея фестиваля прекрасна - собрать 

в Бурятии столько народов общего про­
исхождения, у которых по сути, единая

история. На его открытии прямо ком к 
горлу подкатывал. Чувствовалась особая 
энергетика фестиваля. На одном из об­
суждений с Баатром Колаевым мы выс­
казали такую идею: «А что, если на сле­
дующий срок на пост президента России 
будет выдвигаться человек из наших на­
родов. Может, все 86 национальностей 
отдали бы голоса за него. У нас многона­
циональное государство. Возможности у 
всех должны быть равны, как и пост пре­
зидента. Такой вариант был приемлем, 
особенно, когда разыгрались события в 
Чечне. А театральное искусство - живое 
искусство. По Достоевскому, «Красота 
спасёт мир», и занимаемся именно этим 
искусством, создающим красоту.

- Спасибо за беседу.

Янжама ЖАПОВА

Сладкий праздник устроила "АМТА"

Такова основная идея трагедии "Аба­
хай Пахта" Хакасского государствен­
ного театра малых форм "Читиген", 
представленной в прошедшие выходные 
в театре "Ульгэр" на суд зрителей и уча­
стников театрального фестиваля «Ж е­
ланный берег». Любой национальный 
театр демонстрирует традиции и обы­
чаи своего народа, что и стремится де­
лать "Читиген" за 17 лет своего суще­
ствования.

Перед спектаклем зрителей привет­
ствовали главный режиссёр театра "Уль­
гэр" Эрдэни Ж алцанов и директор ха­
касского театра Виталий Канзычаков, ко­
торый сказал о том, что роль сказителя 
в "Абахай Пахта" играет сам автор это­
го произведения А. Чапрай. И за неиме­
нием в репертуаре театра спектакля о 
Чингисхане, было решено привезти эту 
трагическую сказку. Роль красавицы 
княжны Абахай Пахта блестяще испол­
няет Инна Майнагашева.

Сюжет спектакля самый обычный. В 
хакасскую красавицу влюбляется моло­
дой ойротский князь Бахтый и силой уво­
зит её к себе в Ойротию. Но своенравная 
красавица не может смириться со своей 
судьбой и с безразличием смотрит на 
окружающую её роскошь.

Единственное её желание — прикос­
нуться к родной земле, увидеть родных 
и любимого Хайирке. Но это неосуще­
ствимо. И она решается на смелый шаг - 
жертвует своими детьми, приказав мужу 
убить их. Затем убегает к себе на роди­
ну, где она встречает родных, но не мо­
ж ет простить себе детоубийство и поги­
бает.

Трагична суДьба хакасской красавицы, 
в которой отразилась непростая, полная 
страданий судьба хакасского народа. Как 
бы то ни было, зрители, среди них и теат­
ральные критики, специально приехавшие 
на фестиваль, с интересом посмотрели 
спектакль.

Сарюна ЭРДЫНЕЕВА, 
наш. корр.

В здании филармонии прошла 
вы ставка-продаж а кондитерс­
ких изделий ф абрики "Амта". 
Заключительная её часть состо­
ялась на главной площади на­
шей республики. На этот раз 
наши кондитеры порадовали го­
рожан приятным сюрпризом - 
100-килограммовый торт достал­
ся всем собравшимся. Как заме­
тили изготовители этого чудо- 
торта, над его созданием рабо­
тали в течение трёх суток двад­
цать кондитеров.

Это «сладкое» мероприятие нача­
лось с маленького преставления сту­
дентов ВСГАКИ, облачённых по это­
му случаю в сказочные наряды,.

По словам главного технолога ЗАО 
"Амта" Т.Б. Ванданимаевой, такое 
угощение может стать доброй тра­
дицией. Генеральный директор пред­
приятия А.В. Анутин сказал, что 
“Амта" всегда готова устраивать слад­
кие праздники для своих земляков. 
М эр города Г.А. Айдаев упомянул, 
что изделия фабрики всегда пользо­
вались спросом не только в Буря­
тии, но и за её пределами.

Самые вкусные кусочки торта-ве- 
ликана достались, конечно же, дет­
воре. Сладкий праздник стал прият­
ной неож идан ностью  для у л ан ­
удэнцев.

Сарюна ЭРДЫНЕЕВА, 
наш корр.
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< • ШШ Ш4П
07.00 "ДОБРОЕ УТРО"
10.00 НОВОСТИ
10.05 "СЕРДЦЕ АФРИКИ"
11.50 Д/Ф "ЗВЕЗДНЫЕ РАЗВО­

ДЫ"
13.00 НОВОСТИ
13.05 "БОЛЬШОЙ ОБЕД"
14.20 Х/Ф "КО МНЕ, МУХТАР!"
16.00 НОВОСТИ
16.10 "ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ"
17.00 Т/С "ХОЗЯЙКА £УДЬБЫ"
18.00 "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ"
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 "КРИВОЕ ЗЕРКАЛО"
19.40 "АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ"
20.50 ЖДИ МЕНЯ
22.00 "ВРЕМЯ"
22.30 Т/С "ЕСЕНИН"
23.30 С П ЕЦ Р А С С Л ЕД О В А Н И Е. 

"ПТИЧИИ ГРИПП"
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 Т/С "БРАТСТВО БОМБЫ”

< •  «РОССИЯ»
06.00
09.45
10.45

11.45 
12.00 
12.30

12.50
13.45

"ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!" 
Т/С "СЧАСТЬЕ ТЫ МОЕ..." 
"ОТ ЛЮБВИ ДО НЕНАВИС­
ТИ. УИНСТОН ЧЕРЧИЛЛЬ".
1 Ч.
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 
МОСКВА
"МАРШ ТУРЕЦКОГО" 
"ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ"

14.45
15.00 
15.10

15.30
16.30
17.30 
17.40

18.00
18.15
18.45

19.45
20.45 
21.00
21.30

21.50

22.00
22.55
00.00
00.20

01.15
01.30

ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-
БУРЯТИЯ
"СУД ИДЕТ"
Т/С ТАЙНАЯ СТРАЖА" 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 
БУРЯТИ Я  
ВЕСТИ
"СМЕХОПАНОРАМА”
Т/С "ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 
ЗВЕЗДОЙ"
Т/С "ЧЕРНАЯ БОГИНЯ" 
ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ 
ВЕСТИ
МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 
БУ РЯТЦЯ „ 
"СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­
ЛЫШИ!"
"ДЕТИ ВАНЮХИНА"
Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА"
" ВЕСТИ+" „
"ДЕЖУРНЫЙ ПО СТРАНЕ". 
МИХАИЛ ЖВАНЕЦКИИ 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

Ж"ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ"

< • 1 1 1
07.00 "СЕГОДНЯ УТРОМ"
10.15 "ВОПРОС... ЕЩЕ ВОПРОС"
11.00 "СЕГОДНЯ"
11.20 "ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИ­

ЗНАНИЕ"
11.55 "КУЛИНАРНЫИ ПОЕДИ­

НОК"
12.55 "КВАРТИРНЫМ ВОПРОС"
14.00 "СЕГОДНЯ"
14.35 Х/Ф "ПАРОЛЬ "РЫБА-МЕЧ"
16.35 "ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ"
17.00 "СЕГОДНЯ"
17.20 Т/С "КАМЕНСКАЯ-3. КОГДА 

БОГИ СМЕЮТСЯ"

КАНАЛ ВГТРК
19.35 МЫ И НАЛОГИ
19.45 ДОРОЖНЫЙ КОНТРОЛЬ 

КАНАЛ НТВ
20.00 "СЕГОДНЯ"
20.40 Т/С "БРИГАДА"
21.50 "ВОЗВРАЩ ЕНИЕ 
МУХТАРА-2"
23.00 "СЕГОДНЯ"
23.40 "РУБЛЕВКА.„LIVE"
00.45 "ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш ЕСТВИЕ"
01.00 "СЕГОДНЯ"

<ФАриг У с
08.00

08.10
08.15
08.40

09.05

09.30
09.45

09.55 
10.00
10.30
13.15

13.40
14.05
14.30
14.55
15.00

16.00
17.00 
17.10

17.40
18.40

18.45
19.00

20.00 

20.20

20.30

21.00

22.00
23.00

"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­
ДА

ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ" 
М/С "КОТОПЕС" „
М/С "ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 
НБЕРРИ"
М/С "ГУБКА БОБ КВАДРАТ­
НЫЕ ШТАНЫ" 
"ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ" 
"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­
ДА. "ФОРМУЛА УСПЕХА" 
НАШИ ПЕСНИ 
"КРОКОДИЛЬИ ХРОНИКИ" 
Х/Ф "КОПЫ"
Т/С "ЭНДИ РИХТЕР^ВЛАС­
ТЕЛИН ВСЕЛЕННОЙ"
М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
М/С "ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ" 
М/С "ЖЕСТОКИЕ ВОИНЫ" 
"ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
"ШКОЛА РЕМОНТА". "ОТ­
ЛИЧНО. КОНСТАНТИН!" 
Т/С "ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА" 
М/Ф. ПОГОДА „ 
ПОБЕДОНОСНЫЙ г о л о с  
ВЕРУЮ Щ ЕГО  
"ГОЛОД"
"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­
ДА
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС" 

"ВОЗМОЖНОСТИ ПЛАСТИ­
ЧЕСКОЙ ХИРУРГИИ" 
"МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ 
ПО ПРИМЕНЕНИЮ"
"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". "ФОР­
МУЛА УСПЕХА" 
"ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС": 
ПОГОДА
Т/С "ГРАФИНЯ ДЕ МОНСО- 
РО" '
"ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ" 
"ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 
ПОГОДА

23.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.30 Х/Ф "АЭ0ОПЛАН"
01.30 "НОЧНОЙ ГОЛОД"

< Ф Т И В И К С /И
07.20 ПОГОДА. "ЛОСК"
07.30 "ШКОЛЬНОЕ TJ3"
07.55 М/С "БЭИБЛЕИД"
08.35 "ОЧЕВИДЕЦ"
09.25 Т/С "МЭШ" „
10.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА
10.50 "ЧАС СУДА"
11.50 "ЧАС СУДА"
13.00 "ИСЧЕЗНОВЕНИЯ"
13.30 "24". ПОГОДА. "ЛОСК"
14.00 "НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИИ"
15.00 "ДОРОГАЯ ПЕРЕДАЧА"
15.15 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ"
16.15 Т/С "АФРОМОСКВИЧ-2"
17.30 Т/С "МЯТЕЖНЫЙ ДУХ"
18.30 Т/С "ХОЛОСТЯКИ'1: ПОГО­

ДА
19.45 МИСТЕР БИН"
20.00 М/С "СИМПСОНЫ"
20.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА. "ЛОСК"
21.00 Т/С "БОЕЦ"
22.10 Т/С "СОЛДАТЫ-4". ПОГО­

ДА. "ЛОСГ
23.20 Т/С "СТУДЕНТЫ"
00.30 "24". ПОГОДА. "ГОРОДС­

КОЙ ПАТРУЛЬ"
01.00 "МИСТЕР БИН"
01.15 "ШЕСТОЕ ЧУВСТВО"

<•( К ■ «ЕАМШ»
06.00 Т/С "ЛУЧШИЕ"
06.50 М/Ф "КОТЕНОК ПО ИМЕНИ 

ГАВ"
07.00 М/Ф "ВЕСЕЛЫЕ МЕЛО­

ДИИ"
07.30 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ"
08.00 T/Q. "НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОИ"
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
10.30 Х/Ф "СМОТРИТЕ, КТО ЗА- 

ГОВОРИЛ-3"
12.25 М/Ф "ВИНИ-ПУХ", "ВИНИ- 

ПУХ ИДЕТ В ГОСТИ"
13.00 Т/С "ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ"
13.30 М/С "ПИТЕР ПЭН И ПИРАТЫ"

14.00 М/С "СМЕШАРИКИ"
14.30 М/С "ОЛИВЕР ТВИСТ"
15.00 М/С "ЛЮДИ В ЧЕРНОМ"
15.30 М/С "ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕ­

КИ ЧАНА"
16.00 Т/С "ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВО­

ИНОВ"
17.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "ЧУДЕСА НАУКИ"
17.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
18.25 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С

"МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ"
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
20.05 "НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ"
21.00 "ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..."
21.30 Т/С "ЧАСТИ ТЕЛА"
23.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
00.00 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ"
00.35 ДЕТАЛИ
01.35 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
01.40 ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­

БОТЫ (ДО 06.00)

III
10.00 М/Ф
11.00 "НЯНЯ"
11.30 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

ЛЮБОВЬ ДОБРЖАНСКАЯ"
11.55 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
12.00 ТЕЛЕМ АГАЗИН
12.30 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"
12.50 Х/Ф "ВЕЧНЫЙ ВОПРОС 

БРАКА"
15.05 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО"
15.35 Т/С "ОКРУГ КОЛУМБИЯ"
16.30 Т/С "КРУТОЙ УОКЕР"
17.30 М/Ф
18.30 "ДЕНЬГИ С НЕБА"
18.40 Д/С "ОПЕРГРУППА,
НА ВЫЕЗД!"
19.25 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

ЛЮБОВЬ ДОБРЖАНСКАЯ"
19.50 Х/Ф "ТРИ ТОПОЛЯ НА 

ПЛЮЩИХЕ"
21.30 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
21.35 "ОСТОРОЖНО, АФЕРА!"
22.05 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО"
22.30 Т/С "ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ"
22.55 Т/С "ДАЛЬНОБОЙЩИКИ" 
00.00 Д/С "ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД!"

•  21-62-62 • и  к и а )

Вторнике

< •  Ш Ш  ШШ1
07.00
10.00 
10.05 
11.20

12.30

"ДОБРОЕ УТРО"
НОВОСТИ  
Т/С "ЕСЕНИН"
"АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ"
Д/Ф "БАНДИТЫ ЭПОХИ СО­
ЦИАЛИЗМА". "ВИТЕБСКИЙ 
ДУШИТЕЛЬ"
НОВОСТИ  
"БОЛЬШОЙ ОБЕД" 
"КОМАНДА ГУФФИ"
Т/С "РОДСТВЕННЫЙ ОБ­
МЕН"
НОВОСТИ
"ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­
СОВ"
Т/С "ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ" 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ" 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
"КРИВОЕ ЗЕРКАЛО" 
"АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ" 
"ПУСТЬ ГОВОРЯТ" 
"ВРЕМ Я”
"ЕСЕНИН"
"ВОССТАНИЕ ОБРЕЧЕН­
НЫХ"
НОЧНЫЕ НОВОСТИ

13.00
13.05
14.20
14.50

16.00 
16.10

17.00
18.00
19.00
19.20
19.50
21.00 
22.00
22.30
23.30

00.40

< •  «РССШ1»
06.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!" 
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
08.15, 09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
(НА БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С "ДЕТИ ВАНЮХИНА"

КАНАЛ ВГТРК
10.45 БАМБААХАЙ
11.05 У Л ГУ Р  
11.15 ТАЙЗАН

КАНАЛ "РОССИЯ”
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
12.50 "МАРШ ТУРЕЦКОГО"
13.45 "ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ"
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
15.30 "СУД ИДЕТ"

16.30 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА"
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
17.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-

БУРЯТИ Я
18.00 ВЕСТИ
18.15 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ"
18.45 "ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ"
19.45 Т/С "ЧЕРНАЯ БОГИНЯ"
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
21.50 "СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­

ЛЫШИ!"
22.00 "ДЕТИ ВАНЮХИНА” 
СЕРИАЛ. НИНА УЗНАЕТ, ЧТО ЕЕ

МАТЬ УМЕРЛА В КОЛОНИИ 
ОТ РОДОВ. НИНА ХОЧЕТ 
ЗАБРАТЬ РОДИВШУЮСЯ 
ДЕВОЧКУ, НО НЕ МОЖЕТ 
ПОЛУЧИТЬ РАЗРЕШЕНИЕ 
НА УСЫНОВЛЕНИЕ. СТАТЬ 
ПРИЕМНОЙ МАТЕРЬЮ 
ПРИХОДИТСЯ ПОЛИНЕ. 
ТАК В СЕМЬЕ ВАНЮХИ- 
НЫХ ПОЯВЛЯЕТСЯ ЕЩЕ 
ОДИН РЕБЕНОК - МИЛА. 
ТЕМ ВРЕМЕНЕМ ГЕНРИХ И 
ИРИНА ПЫТАЮТСЯ ЗАВЕ­
СТИ РЕБЕНКА. ВРАЧИ 
СТАВЯТ ИРЕ СТРАШНЫЙ 
ДИАГНОЗ - БЕСПЛОДИЕ. 
ГЕНРИХ ПЫТАЕТСЯ ПОД­
ДЕРЖАТЬ ЖЕНУ, НО ЕГО 
ОТЕЦ,, СТРАСТНО МЕЧТА­
ЮЩИМ О ВНУКЕ, ПРЕКРА­
ЩАЕТ ВСЕ КОНТАКТЫ С 
СУПРУЖЕСКОЙ ПАРОЙ. 

22.55 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА" 
00.00 "ВЕСТИ+"

<#НТВ
07.00 
10.15
11.00 
11.20

11.50
12.50 
14.00
14.25
15.25 
16.35

"СЕГОДНЯ УТРОМ" 
"ВОПРОС... ЕЩЕ ВОПРОС" 
"СЕГОДНЯ"
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕ­
ДЕЛЮ"
"ПРИНЦИП ДОМИНО" 
"КОСВЕННЫЕ УЛИКИ" 
"СЕГОДНЯ"
"ДЛЯ ТЕБЯ"
Т/С "БРИГАДА" 
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
Ш ЕСТВИЕ"

17.00
17.20

19.35
19.45

20.00
20.40 
21.50

23.00
23.40 
00.45

"СЕГОДНЯ" 
"КАМЕНСКАЯ-3"

КАНАЛ ВГТРК
"ПАЗЗЛЫ"
СПОРТИВНАЯ ПРОГРАМ­
МА "ТАМИР"

КАНАЛ НТВ
"СЕГО ДНЯ”
Т/С "БРИГАДА” 
"ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТА­
РА-2"
"СЕГОДНЯ"
"РУБЛЕВКА. LIVE" 
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
Ш ЕСТВИЕ"

<• АРИГ УС
07.35 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
07.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
08.10 "ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ"
08.15 М/С "КОТОПЕС”
08.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
09.05 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
09.30 "ВПЕРЕД, К НОВОСЕЛЬЮ!"
09.45 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­

ДА. "ФОРМУЛА УСПЕХА"
09.55 НАШИ ПЕСНИ
10.00 "РАСШИРЯЮЩАЯСЯ ПЛА­

НЕТА"
11.00 Х/Ф "АЭРОПЛАН"
13.15 Т/С "ЭНДИ РИХТЕР^ ВЛАС­

ТЕЛИН ВСЕЛЕННОЙ"
13.40 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
14.05 М/С "ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ"
14.55 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
15.00 "ШКОЛА РЕМОНТА"
16.00 "ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА"
17.00 "ФОРМУЛА УСПЕХА". ПО­

ГОДА
17.10 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮ Щ ЕГО
17.40 "ГОЛОД”
18.40 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­

ДА
18.45 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС"
19.00 "КАНДИДАТ"
20.00 "БУДНИ"
20.20 "ФОРМУЛА УСПЕХА". "ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ"
20.30 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
21.00 Т/С "ГРАФИНЯ ДЕ МОНСО- 

РО"
22.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ"

23.00 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС".
ПОГОДА 

23.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.30 Х/Ф "АЭРОПЛАН-2"
01.15 "НОЧНОЙ ГОЛОД"

<• Т IIBIIK1H

<#Г1С ■ «I il l  А1“
06.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 

"ЛУЧШИЕ"
06.50 М/Ф "КОТЕНОК ПО ИМЕНИ 

ГАВ"
07.00 М/Ф "ВЕСЕЛЫЕ МЕЛО­

ДИИ”
07.30 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ”
08.00 Т/С "НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ"
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
10.30 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С  

"ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..."
11.00 Х/Ф "ГОНКИ "ПУШЕЧНОЕ 

ЯДРО"

13.00
13.30

14.00
14.30
15.00
15.30

07.20 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 
ПОГОДА. "ЛОСК"

16.00

07.30 "НЕФОРМАТ"
М/С "БЭЙБЛЕЙД"07.55 17.00

08.25 Т/С "СОЛДАТЫ-4" 17.30
09.20 Т/С "МЭШ" 18.25
10.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ".

ПОГОДА 19.30
10.50 "ЧАС СУДА" 20.00
11.50 "ЧАС СУДА"
13.00 "ИСЧЕЗНОВЕНИЯ" 21.00
13.30 ”24”. ПОГОДА. "ЛОСК"
14.00 Т/С "БОЕЦ" 21.30
15.15 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА- - 23.30

ЛЫ" 00.00
16.15 Т/С "СОЛДАТЫ-4"
17.30 Т/С "МЯТЕЖНЫЙ ДУХ" 00.35
18.30 Т/С "СТУДЕНТЫ". ПОГОДА 01.35
19.45 "МИСТЕР БИН" 01.40
20.00 М/С "СИМПСОНЫ"
20.30 "24". ПОГОДА. "ГОРОДС­

КОЙ ПАТРУЛЬ". "ЛОСК"
21.00 "БОЕЦ" 10.00
22.10 Т/С "СОЛДАТЫ-4”. ПОГО­ 11.00

ДА. "ЛОСК” 11.30
23.20 Т/С "СТУДЕНТЫ”
00.30 "24". ПОГОДА. "ГОРОДС­ 11.55

КОЙ ПАТРУЛЬ" 12.00
01.00 "МИСТЕР БИН" 12.30
01.15 Х/Ф "ВСЕГО ОДНА НОЧЬ"

Т/С "ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ" 
М/С "ПИТЕР ПЭН И ПИРА­
ТЫ"
М/С "СМЕШАРИКИ"
М/С "ОЛИВЕР ТВИСТ"
М/С "ЛЮДИ В ЧЕРНОМ"
М/С "ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕ­
КИ ЧАНА"
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
"ЗЕНА - КОРОЛЕВА 
НОВ”
Т/С "ЧУДЕСА НАУКИ" 
"ЗАЧАРОВАННЫЕ" 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
"МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ, т/с  
"НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ" 
Т/С "ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­
ВОД..."
Х/Ф "ОТЕЦ НЕВЕСТЫ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
Н ЯН Я”
ДЕТАЛИ
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­
БОТЫ (ДО 06.00)

Т/С
вои-

т/с

д г е
М/Ф
Т/С "НЯНЯ"
"КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 
ЕВГЕНИЙ УРБАНСКИЙ" 
"НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА" 
ТЕЛЕМ АГАЗИН  
"АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ"
Х/Ф "ГОРОД ТЕРРОРА" 
"САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО" 
Т/С "ОКРУГ КОЛУМБИЯ" 
Т/С "КРУТОЙ УОКЕР"
М/Ф
ШОУ "ДЕНЬГИ С НЕБА" 
"ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД!"
"КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 
ЕВГЕНИЙ УРБАНСКИЙ" 

19.50 Х/Ф "ОТЧИЙ ДОМ"
------ "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"

"САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО" 
22.30 Т/С "ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬМИ” 
22.55 Т/С "ДАЛЬНОБОЙЩИКИ" 
00.00 Д/С "ОПЕРГРУППА,
НА ВЫЕЗД!"
00.40 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"

12.50
15.05
15.35
16.30
17.30
18.30 
18.40

19.25

22.00
22.05
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< • НИИ' шли
07.00 "ДОБРОЕ УТРО"
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С "ЕСЕНИН"
11.20 Т/С "АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ­

НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ"
12.30 Д/Ф "БАНДИТЫ ЭПО^И СО­

ЦИАЛИЗМА". "ГЕНИИ ПОД­
ДЕЛКИ"

13.00 НОВОСТИ
13.05 "БОЛЬШОЙ ОБЕД"
14.20 "КОМАНДА ГУФФИ"
14.50 Т/С "РОДСТВЕННЫЙ ОБ­

МЕН"
16.00 НОВОСТИ
16.10 "ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ"
17.00 Т/С "ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ"
18.00 "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ"
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.20 "КРИВОЕ ЗЕРКАЛО"
19.50 "АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ"
21.00 "ПУСТЬ ГОВОРЯТ"
22.00 "ВРЕМЯ"
22.30 "ЕСЕНИН"
23.30 Д/Ф "ЦЫГАНСКОЕ СЧАС­

ТЬЕ"
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 ИСКАТЕЛИ. "СЕКРЕТНЫЙ 

ТОННЕЛЬ"
01.50 УДАРНАЯ СИЛА. "ПОВЕЛИ­

ТЕЛЬ НЕБЕС"
02.40 Х/Ф "ЕСЛИ БЫ Я БЫЛ БО­

ГАТ"

< •  «РОССИЯ»
06.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!"
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
(НА БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С "ДЕТИ- ВАНЮХИНА"
10.45 "ВОЛЬФ МЕССЦНГ. ПЕР­

ВЫЙ СОВЕТСКИЙ ЭКСТРА­
СЕНС"

11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
12.50 "МАРШ ТУРЕЦКОГО"
13.45 "ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ"
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

15.00 ВЕСТИ
15.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
15.30 "СУД ИДЕТ"
16.30 Т/С ТАЙНАЯ СТРАЖА"
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-

БУРЯТИ Я
18.00 ВЕСТИ
18.15 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ"
18.45 Т/С "ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ"
19.45 Т/С "ЧЕРНАЯ БОГИНЯ"
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
21.50 "СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­

ЛЫШИ!"
22.00 Т/С "ДЕТИ ВАНЮХИНА"
22.55 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА" 
00.00 "ВЕСТИ+"
00.20 "ИСТОРИЧЕСКИЕ ХРОНИ­

КИ". "1943. МАРШАЛ ВАСИ­
ЛЕВСКИЙ"

01.15 "ПРОСВЕТ"
02.15 Х/Ф "ИИСУС ХРИСТОС -СУ­

ПЕРЗВЕЗДА"

<#НТЕ
07.00
10.15
11.00
11.15
11.50
12.50
14.00
14.25
15.25
16.35

17.00 
17.20

19.35

20.00
20.40 
21.50

23.00
23.40 
00.45

"СЕГОДНЯ УТРОМ" 
"ВОПРОС... ЕЩЕ ВОПРОС" 
"СЕГОДНЯ"
"ОСОБО ОПАСЕН!" 
"ПРИНЦИП ДОМИНО" 
"КОСВЕННЫЕ УЛИКИ" 
"СЕГОДНЯ"
"ДЛЯ ТЕБЯ"
Т/С "БРИГАДА" 
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
Ш ЕСТВИЕ"
"СЕГОДНЯ" • 
"КАМЕНСКАЯ-3"

КАНАЛ БГТРК 
"ТОЛИ". ХУДОЖЕСТВЕН- 
НО-ПУБЛИЦИСТИЧЕСКАЯ 
ПРОГРАММА 

КАНАЛ НТВ 
"СЕГОДНЯ"
Т/С "БРИГАДА" 
"ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТА­
РА-2"
"СЕГОДНЯ"
"РУБЛЕВКА. LIVE" 
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
Ш ЕСТВИЕ"

01.00 "СЕГОДНЯ"
01.20 Х/Ф "ЭННИ ХОЛЛ"

<9Лриг Ус
07.35 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
07.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
08.10 "ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ"
08.15 М/С "КОТОПЕС"
08.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
09.05 М/С "КОТОПЕС"
09.30 "ВАШЕ ЗДОРОВЬЕ"
09.45 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­

ДА. "ФОРМУЛА УСПЕХА"
09.55 НАШИ ПЕСНИ
10.00 "ЗВЕРСКИЕ СКАЗКИ"
11.00 Х/Ф "АЭРОПЛАН-2"
13.00 М/Ф "ЗАРЯДКА ДЛЯ ХВОС­

ТА"
13.15 Т/С "ЭДДИ РИХТЕР, ВЛАС­

ТЕЛИН ВСЕЛЕННОЙ"
13.40 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
14.05 М/С "ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ"
14.55 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
15.00 "ШКОЛА „ РЕМОНТА". 

"ЗДРАВСТВУЙ, КУХНЯ"
16.00 "ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА"
17.00 М/Ф
17.10 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮ Щ ЕГО
17.40 "ГОЛОД"
18.40 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­

ДА
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС"
19.00 "ЗАПРЕДЕЛЬНЫЕ ИСТО­

РИИ"
20.00 "БУДНИ"
20.20 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". "ФОР­

МУЛА УСПЕХА"
20.30 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС" 

ПОГОДА
21.00 Т/С "ГРАФИНЯ ДЕ МОНСО- 

РО"
22.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ"
23.00 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
23.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.30 Х/Ф "СОВЕРШЕННО СЕК­

РЕТНО"
01.15 "НОЧНОЙ ГОЛОД"

<• Т ИВИКО/И
07.20 ПОГОДА. "ЛОСК"
07.30 " Д У Г

07.55 М/С "БЭЙБЛЕЙД"
08.25 Т/С "СОЛДАТЫ-4"
09.20 Т/С "МЭШ"
10.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА
10.50 "ЧАС СУДА"
11.50 "ЧАС СУДА"
12.55 "ИСЧЕЗНОВЕНИЯ"
13.30 "24". ПОГОДА. "ЛОСК"
14.00 Т/С "БОЕЦ
15.15 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ"
16.15 Т/С "СОЛДАТЫ-4"
17.30 Т/С "МЯТЕЖНЫЙ ДУХ"
18.30 Т/С "СТУДЕНТЫ". ПОГОДА
19.45 "МИСТЕР БИН"
20.00 "СТИЛЬНАЯ ЖИЗНЬ". ПО­

ГОДА
20.15 "ДОМАШНИИ ЗООПАРК"
20.25 "СПОРТ-ЦЕНТР РБ". ПОГО­

ДА. "ЛОСК"
21.00 БОЕЦ"
22.10 Т/С "СОЛДАТЫ-4". ПОГО­

ДА. "ЛОСК"
23.20 Т/С "СТУДЕНТЫ"
00.30 "24". ПОГОДА. "ГОРОДС­

КОЙ ПАТРУЛЬ"
01.00 "МИСТЕР БИН"
01.15 Х/Ф "СМЕРТЬ СТАЛИНИЗ­

МА В БОГЕМИИ"

< •  СТС ■ «БАТ1Ш »
06.00 ПРОГНОЗ п о го д ы .
Т/С "ЛУЧШИЕ"
06.50 М/Ф "КОТЕНОК ПО ИМЕНИ 

ГАВ"
М/Ф "ВЕСЕЛЫЕ МЕЛО­
ДИИ"-
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ"
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 
"НЕ РОДИСЬ КРАСИВОИ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ

09.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
10.30 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 

"ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..."
11.00 Х/Ф "ОТЕЦ НЕВЕСТЫ
13.00 Т/С "ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ"
13.30 М/С "ПИТЕР ПЭН И ПИРА­

ТЫ"
М/С "СМЕШАРИКИ"
М/С "ОЛИВЕР ТВИСТ"
М/С "ЛЮДИ В ЧЕРНОМ"
М/С "ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕ­
КИ ЧАНА"

07.00 

07.30

08.00 

09.00

14.00
14.30
15.00
15.30

16.00

17.00
17.30 
18.25

19.30
20.00

21.00

21.30
23.30 
00.00

00.35
01.35
01.40

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 
"ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­
НОВ"
Т/С "ЧУДЕСА НАУКИ" 
"ЗАЧАРОВАННЫЕ" 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 
"МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. J/C  
"НЕ РОДИСЬ КРАСИВОИ" 
Т/С "ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­
ВОД ..."
Х/Ф "ОТЕЦ НЕВЕСТЫ-2" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ"
ДЕТАЛИ
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­
БОТЫ (ДО 06.00)

III
10.00 М/Ф
11.00 Т/С "НЯНЯ"
11.30 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

ВОЛЬФ МЕССИНГ"
11.55 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"
12.50 Х/Ф "МИСТЕР БОНС, ИЛИ 

КОСТИ НИКОГДА НЕ ВРУТ”
15.05 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО"
15.35 Т/С "ОКРУГ КОЛУМБИЯ"
16.30 Т/С "КРУТОЙ УОКЕР"
17.30 М/Ф
18.30 ШОУ "ДЕНЬГИ С НЕБА"
18.40 Д/С "ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД!"
19.25 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

ВОЛЬФ МЕССИНГ"
19.50 Х/Ф’ "ОБВИНЯЮТСЯ
В УБИЙСТВЕ" „ /
22.00 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
22.05 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО"
22.30 Т/С "ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬ­

МИ"
22.55 Т/С "ДАЛЬНОБОИЩИКИ" 
00.00 Д/С "ОПЕРГРУППА, НА

ВЫЕЗД!"
00.40 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"
01.00 Х/Ф "ИСКУССТВО ВОИНЫ"
03.30 "КАРДАННЫЙ ВАЛ"

I I  •  2 1 - 6 2 - 6 2  •

Четверг, 10

< •  н и м  ш а л
07.00 "ДОБРОЕ УТРО"
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С "ЕСЕНИН"
11.20 "АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ"
12.30 Д/Ф "БАНДИТЫ ЭПОХИ СО­

ЦИАЛИЗМА". "ГЕНИЙ ПОД­
ДЕЛКИ"

13.00 НОВОСТИ
13.05 "БОЛЬШОЙ ОБЕД"
14.20 "КОМАНДА ГУФФИ"
14.50 "РОДСТВЕННЫЙ ОБМЕН"
16.00 НОВОСТИ
16.10 "ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ"
17.00 Т/С "ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ"
18.00 "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ"
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.20 Х/Ф
21.10 "ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН"
22.00 "ВРЕМЯ"
22.30 "КВН-2005". ВЫСШАЯ ЛИГА. 

"ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ ИГРЫ"
01.00 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.20 "СУДИТЕ САМИ"
02.20 Х/Ф "ПОСЛЕДНЯЯ ИСТИ­

НА"

< •  «РОССИЯ»
06.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!"
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
(НА БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С "ДЕТИ ВАНЮХИНА"

КАНАЛ БГТРК
10.45 "ТОЛИ". ХУДОЖЕСТВЕН- 

НО-ПУБЛИЦИСТИЧЕСКАЯ  
ПРОГРАММА

11.10 МУНХЭ ЗУЛА
11.30 СПОРТИВНАЯ ПРОГРАМ­

МА "ТАМИР"
КАНАЛ "РОССИЯ"

11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
12.50 "МАРШ ТУРЕЦКОГО"

13.45 "ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ"
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
15.30 "СУД ИДЕТ"
16.30 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА"
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-

БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ"
18.45 Т/С "ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ"
19.45 Т/С "ЧЕРНАЯ БОГИНЯ"
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
21.50 "СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­

ЛЫШИ!"
22.00 "ДЕТИ ВАНЮХИНА"
22.55 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА" 
00.00 "ВЕСТИ+"
00.20 "РАСКРЫТЬ И ДОКАЗАТЬ"
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

< • 1 1  Р
07.00 "СЕГОДНЯ УТРОМ"
10.15 "ВОПРОС... ЕЩЕ ВОПРОС"
11.00 "СЕГОДНЯ"
11.15 "КРИМИНАЛЬНАЯ РОС­

СИЯ"
11.50 "ПРИНЦИП ДОМИНО"
12.50 "КОСВЕННЫЕ УЛИКИ"
14.00 "СЕГОДНЯ"
14.25 "ДЛЯ ТЕБЯ"
15.25 "МИЛИЦЕЙСКАЯ ЖИЗНЬ"
16.35 "ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш ЕСТВИЕ"
17.00 "СЕГОДНЯ"
17.20 "КАМЕНСКАЯ-3"

КАНАЛ БГТРК
19.35 НЕОНОВЫЙ ПРОСПЕКТ

КАНАЛ НТВ
20.00 "СЕГОДНЯ"
20.35 "ОПЕРА. ХРОНИКИ УБОЙ­

НОГО ОТДЕЛА"
23.00 "СЕГОДНЯ"
23.40 "К БАРЬЕРУ!"
01.00 "СЕГОДНЯ"
01.20 Х/Ф "БЕССТРАШНЫЕ 

УБИЙЦЫ ВАМПИРОВ"

<Ф Ар и г  У с
07.35 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
07.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
08.10 "ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ"
08.15 М/С "КОТОПЕС"
08.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
09.05 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
09.30 "ГАРАЖ. ИЗ РУК В РУКИ"
09.45 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГО­

ДА. "ФОРМУЛА УСПЕХА"
09.55 НАШИ ПЕСНИ
10.00 "ПОГОДНЫЕ КАТАКЛИЗ­

МЫ"
11.00 Х/Ф "СОВЕРШЕННО СЕК­

РЕТНО"
13.15 Т/С "ЭНДИ РИХТЕР, ВЛАС­

ТЕЛИН ВСЕЛЕННОЙ"
13.40 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
14.05 М/С "ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ"
14.30 Т/С "РАБЫНЯ ИЗАУРА"
14.55 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
15.00 "ШКОЛА РЕМОНТА". "ДАМА 

С СОБАЧКАМИ"
16.00 Т/С "ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА"
17.00 М/Ф
17.10 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮ Щ ЕГО
17.40 "ГОЛОД"
18.40 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
18.45 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
19.00 "НЕВЕРОЯТНО, НО ФАКТ"
19.55 "ФОРМУЛА УСПЕХА"
20.00 "БУДНИ"
20.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
20.30 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
21.00 Т/С "ГРАФИНЯ ДЕ МОНСО- 

РО"
22.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ"
23.00 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
23.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.30 Х/Ф "ВЛЮБЛЕН ПО СОБ­

СТВЕННОМУ ЖЕЛАНИЮ"
01.15 "НОЧНОЙ ГОЛОД"

<Ф Тивиксм
07.20 "ЛОСК". ПОГОДА
07.25 "СПОРТ-ЦЕНТР РБ"

07.55 М/С "БЭЙБЛЕЙД" 17.00
08.25 Т/С "СОЛДАТЫ-4" 17.30
09.20 Т/С "МЭШ" 18.25
10.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ".

ПОГОДА 19.30
10.50 "ЧАС СУДА" 20.00
11.50 "ЧАС СУДА" 20.05
13.00 "ИСЧЕЗНОВЕНИЯ" 21.00
13.30 "24”. ПОГОДА. "ЛОСК" 21.30
14.00 Т/С "БОЕЦ" 23.30
15.15 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­ 00.00

ЛЫ"
16.15 Т/С "СОЛДАТЫ-4" 00.35
17.30 Т/С "МЯТЕЖНЫЙ ДУХ" 01.35
18.30 Т/С "СТУДЕНТЫ". ПОГОДА 01.40
19.45 "МИСТЕР БИН"
20.00 "ЛОСК". ПОГОДА
20.10 "РАДАР-СПОРТ"
21.00 "БОЕЦ"
22.10 Т/С "СОЛДАТЫ-4". ПОГО­ 10.00

ДА. "ЛОСК" 11.00
23.20 Т/С "СТУДЕНТЫ" 11.30
00.30 "24". ПОГОДА. "ГОРОДС­

КОЙ ПАТРУЛЬ" 11.55
12.00
12.30

01.00 "МИСТЕР БИН"
01.15 Х/Ф "КАРНОЗАВР"XJ
< •  СТС - «ЕАИКАИ»
06.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "ЛУЧШИЕ"
06.50 М/Ф "КОТЕНОК ПО ИМЕНИ 

ГАВ"
07.00 М/Ф "ВЕСЕЛЫЕ МЕЛО­

ДИИ"
07.30 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ"
08.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ"
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
10.30 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 

"ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..."
11.00 Х/Ф "ОТЕЦ НЕВЕСТЫ-2"
13.00 "ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ"
13.30 М/С "ПИТЕР ПЭН И ПИРАТЫ"
14.00 М/С "СМЕШАРИКИ"
14.30 М/С "ОЛИВЕР ТВИСТ"
15.00 М/С "ЛЮДИ В ЧЕРНОМ"
15.30 М/С "ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕ­

КИ ЧАНА"
16.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ
16.05 "ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­

НОВ"

12.50 

15Г05

15.35
16.30
17.30
18.30 
18.40

19.25

19.50

21.50 
22.05

22.30

22.55
00.00

00.40

01.00
03.10

Т/С "ЧУДЕСА НАУКИ" 
"ЗАЧАРОВАННЫЕ" 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 
"МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
"НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ" 
"ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..." 
Х/Ф "МИСТЕР МАГУ" 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ"
ДЕТАЛИ
ПРОГНОЗ ПОГОДЫ 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­
БОТЫ (ДО 06.00)

т
М/Ф
"НЯНЯ"
"КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 
ГЕЛЕНА ВЕЛИКАНОВА" 
"НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА" 
ТЕЛЕМ АГАЗИН  
"АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ"
Х/Ф "ЛЮБОВЬ ВСЕ МЕНЯ­
ЕТ"
"САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО"
Т/С "ОКРУГ КОЛУМБИЯ" 
Т/С "КРУТОЙ УОКЕР"
М/Ф
ШОУ "ДЕНЬГИ С НЕБА"
Д/С "ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД!"
"КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 
ГЕЛЕНА ВЕЛИКАНОВА" 
Х/Ф "У МАТРОСОВ НЕТ 
ВОПРОСОВ"
"НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА" 
"САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО"
Т/С "ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬ­
МИ"
Т/С "ДАЛЬНОБОЙЩИКИ" 
Д/С "ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД!"
"АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­
НЫХ НОВОСТЕЙ"
Х/Ф "НЕПОБЕДИМЫЕ" 
"ШЕФ РЕКОМЕНДУЕТ"
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Пятница, 11

< •  ПЕРВЫЙ ШЛИ
07.00 "ДОБРОЕ УТРО"
10.00 НОВОСТИ
10.05 Х/Ф "ГОРЯЧАЯ ТОЧКА"
11.20 Т/С "АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ­

НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ"
12.30 Д/Ф "БАНДИТЫ ЭПОХИ СО­

ЦИАЛИЗМА". "ФАНТОМА- 
СЫ ИЗ РОСТОВА”

13.00 НОВОСТИ
13.05 "БОЛЬШОЙ ОБЕД"
14.20 "КОМАНДА ГУФФИ"
14.50 "РОДСТВЕННЫЙ ОБМЕН"
16.00 НОВОСТИ
16.10 "ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ"
17.00 Т/С "ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ"
18.00 "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ"
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.20 "КРИВОЕ ЗЕРКАЛО"
19.40 "АДЪЮТАНТЫ ЛЮБВИ"
20.50 ПОЛЕ ЧУДЕС
22.00 "ВРЕМЯ"
22.25 ПРАЗДНИЧНЫЙ КОНЦЕРТ 
К ДНЮ МИЛИЦИИ
01.30 "ЗОЛОТОЙ ГРАММОФОН"
02.40 Х/Ф "ДАЛЕКАЯ СТРАНА"

< •  «РОССИЯ»
06.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!"
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.05 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА

БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С "ДЕТИ ВАНЮХИНА"
10.45 "МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР. 

ЕЛЕНА МАЙОРОВА"
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
12.50 "МУСУЛЬМАНЕ"
13.00 "ВСЯ РОССИЯ"
13.15 "ГОРОДОК". ДАЙДЖЕСТ
13.45 "КОМНАТА-СМЕХА"
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ-

Суббота, 12

< •  H i  I I I IAIAI
07.00 НОВОСТИ
07.10 "ШУТКА ЗА ШУТКОЙ"
07.50 Х/Ф "ПРОЩАЛЬНЫЕ ГАСТ­

РОЛИ"
09.10 ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИ­

МАЯ!
09.50 СЛОВО ПАСТЫРЯ
10.10 "КРЯК-БРИГАДА". "С ДОБ­

РЫМ УТРОМ, МИККИ!"
11.00 НОВОСТИ
11.10 Х/Ф "ЛЮСЯ"
12.10 Д/Ф "ДЕТИ ЕСЕНИНА"
13.00 НОВОСТИ
13.10 ЗДОРОВЬЕ
14.00 "РИМСКАЯ ИМПЕРИЯ". 2 Ч.
15.00 ПРАЗДНИЧНЫЙ КОНЦЕРТ
16.20 Х/Ф "ШИРЛИ-МЫРЛИ"
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 "КРИВОЕ ЗЕРКАЛО"
19.40 "КТО ХОЧЕТ СТАТЬ МИЛ­

ЛИОНЕРОМ?"
20.40 БИСКВИТ
22.00 "ВРЕМЯ"
22.20 ФЕСТИВАЛЬ ЮМОРА

"УМОРА-2005"
00.10 ЧТО? ГДЕ? КОГДА?
01.40 Х/Ф "ХОЛОСТЯК"
03.30 Х/Ф "ПОСЛЕДНИЙ ГЕРОЙ"
05.10 Т/С "ЛИНИЯ ОГНЯ"

< •  «РСССИЯ»
07.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!"
08.40 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧ"
09.00 ВЕСТИ
09.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
09.20 "РУССКОЕ ЛОТО"
09.55 "ВОЕННАЯ ПРОГРАММА"
10.20 "ВОКРУГ СВЕТА"
10.50 "СУББОТНИК"
11.30 "СЕКРЕТ УСПЕХА". РЕ­

ЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВА­
НИЯ

12.00 ВЕСТИ

БУРЯТИЯ
15.30 "СУД ИДЕТ"
16.30 Т/С "ТАЙНАЯ СТРАЖА"
17.30 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
18.00 ВЕСТИ
18.15 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ"
18.45 "ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ"
19.45 "ЧЕРНАЯ БОГИНЯ"
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
21.50 "СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­

ЛЫШИ!"
22.00 "ЮРМАЛА-2005"
23.55 Х/Ф "КИДНЕППИНГ"
02.15 Х/Ф "ТОЧКА ВОЗГОРАНИЯ"

О П Т Е
07.00 "СЕГОДНЯ УТРОМ"
10.15 "ВОПРОС... ЕЩЕ ВОПРОС"
11.00 "СЕГОДНЯ"
11.15 "КРИМИНАЛЬНАЯ РОС­

СИЯ"
11.50 "ПРИНЦИП ДОМИНО"'
12.50 "КОСВЕННЫЕ УЛИКИ"
14.00 "СЕГОДНЯ"
14.25 Т/С "КОСВЕННЫЕ УЛИКИ"
15.25 Т/С "БРИГАДА"
16.35 "ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш ЕСТВИЕ"
17.00 "СЕГОДНЯ"
17.20 "КАМЕНСКАЯ-З"

КАНАЛ ВГТРК
19.35 "АКТУАЛЬНОЕ ИНТЕР­

ВЬЮ". ДЕПУТАТ ГОСУДАР­
СТВЕННОЙ ДУМЫ ФС РФ 
ВАСИЛИЙ КУЗНЕЦОВ

19.50 НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ
КАНАЛ НТВ

20.00 "СЕГОДНЯ"
20.35 "ХАЗАНОВ ПРОТИВ НТВ"
23.00 "СЕГОДНЯ"
23.40 "СОВЕРШЕННО СЕКРЕТ­

НО. ИНФОРМАЦИЯ К РАЗ­
МЫШЛЕНИЮ. ЗАГАДКИ

■ ШАХМАТНЫХ КОРОЛЕЙ"
(30.40 Х/Ф "ГОРОД АНГЕЛОВ"

12.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 
БУРЯТИ Я

12.20 "СТО .К ОДНОМУ"
13.15 "В ПОИСКАХ .ПРИКЛЮЧЕ­

НИЙ"
14.15 "КЛУБ СЕНАТОРОВ"
15.00 ВЕСТИ
15.20 Х/Ф "ТРЕВОЖНОЕ ВОС­

КРЕСЕНЬЕ"
КАНАЛ ВГТРК

17.00 ТОЧКА ЗРЕНИЯ ЖИРИ­
НОВСКОГО

17.10 БЕЗОПАСНОСТЬ ДВИЖЕ­
НИЯ НА ВСЖД

17.20 "ПРИКОСНОВЕНИЕ
К ПРЕКРАСНОМУ".
ДМШ П. КУРУМКАН
17.35 ТЕЛЕВИКТОРИНА "ЧТОБЫ 

ЗНАЛИ И ПОМНИЛИ"
17.50 ВЕЧЕР ПАМЯТИ КОМПО­

ЗИТОРА АНАТОЛИЯ АНД­
РЕЕВА

18.10 "БУРЯАД ОРОН"
18.35 "ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИ­

ЕМНАЯ" ПРИНИМАЕТ....
18.50 ПРИМИТЕ ПОЗДРАВЛЕ­

НИЯ
КАНАЛ "РОССИЯ"

19.00 "АНШЛАГ И КОМПАНИЯ"
19.55 "СЕКРЕТ УСПЕХА"
20.50 В "ГОРОДКЕ"
21.00 ВЕСТИ
21.15 "ЗЕРКАЛО"
21.30 "ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ"
22.00 "СУББОТНИЙ ВЕЧЕР"
23.50 Х/Ф "БАГРОВЫЕ РЕКИ-2"
01.50 Х/Ф "БУГИМЭН. ЦАРСТВО 

НОЧНЫХ КОШМАРОВ"
03.35 "ГОРЯЧАЯ ДЕСЯТКА"

<• НТВ
07.25 Х/Ф "ПРИКЛЮЧЕНИЯ

ПРИНЦА ФЛОРИЗЕЛЯ"
08.35 НАЦИОНАЛЬНОЕ ГЕОГРА­

ФИЧЕСКОЕ ОБЩЕСТВО - 
ДЕТЯМ

09.00 "СЕГОДНЯ"
09.15 Т/С "ПОЛИЦЕЙСКИЙ 

КЭТТС И ЕГО СОБАКА"
09.45 "БЕЗ РЕЦЕПТА"

<ФАР11Г Ус
07.35 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
07.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
08.10 "ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ"
08.15 М/С "КОТОПЕС"
08.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
09.05 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
09.30 "ГАРАЖ. ИЗ РУК В РУКИ"
09.45 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"’. ПОГО­

ДА. "ФОРМУЛА УСПЕХА"
09.55 НАШИ ПЕСНИ
10.00 "СМЕРТЕЛЬНЫЙ ПОЦЕ­

ЛУЙ"
11.00 Х/Ф "ВЛЮБЛЕН ПО СОБ­

СТВЕННОМУ ЖЕЛАНИЮ"
13.15 Т/С "ЭНДИ РИХТЕР, ВЛАС­

ТЕЛИН ВСЕЛЕННОЙ"
13.40 М/С "КРУТЫЕ БОБРЫ"
14.05 М/С "ОХ УЖ ЭТИ ДЕТКИ"
14.30 Т/С "РАБЫНЯ ИЗАУРА"
14.55 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
15.00 "ШКОЛА РЕМОНТА". ПОД­

КОВА НА СЧАСТЬЕ
16.00 "ТОЛСТАЯ ДЕВЧОНКА"
17.00 М/Ф
17.10 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮ Щ ЕГО
17.40 "ГОЛОД"
18.40 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
18.45 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
19.00 "ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА"
20.00 "ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА 

ЗА РУЛЕМ”
20.15 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". "ФОР­

МУЛА УСПЕХА"
20.30 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС" 

ПОГОДА
21.00 "ГОЛОД"
22.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ"
23.00 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС"
23.25 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.30 Х/Ф "СОБАКА НА СЕНЕ"
01.45 "НОЧНОМ ГОЛОД"

<ФТИВИКС/И
07.00 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА. "ЛОСК"

10.25 "ДИКИЙ МИР"
11.00 "СЕГОДНЯ"
11.15 "ГЛАВНАЯ ДОРОГА"
11.55 "КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИ­

НОК"
12.55 "КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС"
14.00 "СЕГОДНЯ"

КАНАЛ ВГТРК
14.20 ПРАВЫЙ РУЛЬ
14.30 БУДЬТЕ ЗДОРОВЫ
14.40 ОСЕННИЙ ВАЛЬС

КАНАЛ НТВ
14.55 Х/Ф "ВРЕМЯ ЖЕЛАНИЙ"
17.00 "СЕГОДНЯ"
17.15 "ЖЕНСКИЙ ВЗГЛЯД"
17.55 "СВОЯ ИГРА"
18.50 "МАРШ ТУРЕЦКОГО"
20.00 "СЕГОДНЯ"
20.30 ПРОФЕССИЯ - РЕПОРТЕР
20.55 "ПРОГРАММА МАКСИМУМ"
21.50 "АДВОКАТ. АВАРИЯ"
23.00 "РЕАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА"
23.40 Х/Ф "МОЛЧАНИЕ ЯГНЯТ"
02.10 "МИРОВОЙ БОКС. НОЧЬ 

НОКАУТОВ"
02.50 Х/Ф "ГОД ДРАКОНА"
05.25 Т/С "ЗВЕЗДНЫЕ BPATA-III"

< # А п и г  У с
07.45 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ". "ФОР­

МУЛА УСПЕХА". ПОГОДА
08.00 М/С "ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ"
08.20 М/Ф "НУ, ПОГОДИ!"
09.10 Т/С "МОЙ ГЕРОЙ"
09.40 "ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС". 

ПОГОДА
10.05 "МАСКИ-ШОУ". "ЗНАКИ ЗО­

ДИАКИ"
10.35 "ФИГЛИ-МИГЛИ"
11.00 Х/Ф "О БЕДНОМ ГУСАРЕ 

ЗАМОЛВИТЕ СЛОВО"
14.00 Х/Ф "ГОСТЬЯ ИЗ БУДУЩЕ­

ГО"
15.30 "ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОС­

ТИ"
16.00 "ГОЛОД". "ЗНАКИ ЗОДИА­

КИ"
17.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ"
18.00 "САША ПЛЮС МАША"

07.10 "РАДАР-СПОРТ"
07.55 М/С "БЭЙБЛЕЙД"
08.25 Т/С "СОЛДАТЫ-4"
09.20 "МЭШ"
10.30 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА
10.50 "ЧАС СУДА"
11.50 "ЧАС СУДА"
13.00 "САМЫЕ-САМЫЕ"
13.30 "24". ПОГОДА. "ЛОСК"
14.00 Т/С "БОЕЦ"
15.15 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ"
16.15 М/С "СОЛДАТЫ-4"
17.30 Т/С "МЯТЕЖНЫЙ ДУХ"
18.30 Т/С "СТУДЕНТЫ". ПОГОДА
19.45 "ДОРОГАЯ ПЕРЕДАЧА"
20.00 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

"ЛОСК". ПОГОДА
20.30 "ПРЯМОЙ ЭФИР"
21.00 Х/Ф "ПОТОМСТВО ЧАКИ"
22.55 "СТРАШНЫЕ ИСТОРИИ: 

ЗВЕРИ". ПОГОДА
00.00 Х/Ф "ДОСПЕХИ БОГА"

< • (  И • «БАЙКА!»
06.00 ПРОГНОЗ п о го д ы .
Т/С "ЛУЧШИЕ"
06.50 М/Ф "КОТЕНОК ПО ИМЕНИ 

ГАВ"
07.00 М/Ф "ВЕСЕЛЫЕ МЕЛО­

ДИИ"
07.30 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ"
08.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ"
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
10.30 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "ЛЮБА, ДЕТИ И ЗАВОД..."
11.00 Х/Ф "МИСТЕР МАГУ"
13.00 Т/С "ДРУГОЕ ИЗМЕРЕНИЕ"
13.30 М/С "ПИТЕР ПЭН И ПИРА­

ТЫ"
14.00 М/С "СМЕШАРИКИ"
14.30 М/С "ОЛИВЕР ТВИСТ"
15.00 М/С "ЛЮДИ В ЧЕРНОМ"
15.30 М/С "ПРИКЛЮЧЕНИЯ ДЖЕ­

КИ ЧАНА"
16.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. Т/С 

"ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВОИ­
НОВ"

19.00 "ЗАПРЕДЕЛЬНЫЕ ИСТО­
РИИ". "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"

20.00 "ВЕРЮ - НЕ ВЕРЮ". "ФОР­
МУЛА УСПЕХА"

20.30 "МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ 
ПО ПРИМЕНЕНИЮ". ПОГО­
ДА

21.00 "НА НОЧЬ ГЛЯДЯ"
22.00 "ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ". 

"ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.00 "КОМЕДИ-КЛАБ"
00.00 "СЁКС" С АНФИСОЙ ЧЕХО­

ВОЙ"
00.30 "ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
00.35 Х/Ф "КРИТИЧЕСКОЕ СО­

СТОЯНИЕ"

{ •Т и в и к см
08.10 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА
08.30 "ДИКАЯ ПЛАНЕТА"
09.30 М/С "ДЕЙГАНДР"
09.55 М/С "ЧТО С ЭНДИ?"
10.20 "КИНЕМАТОГРАФ". ПОГО­

ДА
10.50 М/С "СИМПСОНЫ"
11.55 "ОЧЕВИДЕЦ"
12.55 "ШЕСТОЕ ЧУВСТВО"
13.50 "КРИМИНАЛЬНОЕ ЧТИВО"
14.30 "24". ПОГОДА. "ЛОСК"
14.50 "СТРАШНЫЕ ИСТОРИИ: 

ЗВЕРИ"
15.55 "НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИИ"
17.25 Х/Ф "ПОТОМСТВО ЧАКИ"
19.30 "МУЗЫКАЛЬНЫЕ ПО­

ЗДРАВЛЕНИЯ". ПОГОДА
20.00 "НЕДЕЛЯ". ПОГОДА
21.10 Х/Ф "КОММАНДО"
23.10 "ОСТРОВ ИСКУШЕНИЙ". 

ПОГОДА
00.30 Д/Ф "ЖЕНЩИНА В XX 

ВЕКЕ"
01.35 "ПЛЕЙБОЙ" ПРЕДСТАВЛЯ­

ЕТ...
03.45 "СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИА­

ЛЫ"
04.30 НОЧНОЙ МУЗ. КАНАЛ

17.00 Т/С "ЧУДЕСА НАУКИ"
17.30 Т/С "ЗАЧАРОВАННЫЕ"
18.25 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ НЯНЯ"
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
Т/С "НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ"
21.00 Х/Ф "РАЗБОРКА
В БРОНКСЕ"
23.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
23.30 Т/С "МОЯ .ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ"
00.05 Х/Ф "1941 ГОД"
02.30 ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­

БОТЫ (ДО 06.00)

дте
10.00 М/Ф
11.00 "НЯНЯ"
11.30 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

АРНО БАБАДЖАНЯН"
11.55 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
12.00 ТЕЛЕМ АГАЗИН
12.30 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"
12.50 Х/Ф “НЕПОБЕДИМЫЕ"
15.05 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО-
15,35 Т/С "ШОУ РЕКОРДОВ ГИН­

НЕССА"
16.30 Т/С "КРУТОЙ УОКЕР"
17.30 М/Ф
18.30 ШОУ "ДЕНЬГИ С НЕБА"
18.40 "ЭТОТ БЕЗУМНЫЙ МИР"
19.25 "КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ. 

АРНО БАБАДЖАНЯН"
19.50 Х/Ф "ШТОРМОВОЕ ПРЕ­

ДУПРЕЖ ДЕНИЕ"
21.45 "НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА"
21.50 ШОУ "ДЕНЬГИ С НЕБА"
22.05 “САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО"
22.30 Т/С "ЖЕНАТЫ И С ДЕТЬ­

МИ"
22.55 "Н Е К О Н Т Р О Л И Р У Е М Ы Е  

ЗАКЛЮЧЕННЫЕ"
00.00 "ЭТОТ БЕЗУМНЫЙ МИР”
00.40 "АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ"
01.00 Х/Ф "ВОИНЫ-ПРИЗРАКИ-2"

<# СТС • «ЕАЙКАЛ»
06.00 ПРОГНОЗ погоды.
Х/Ф "ТРУДНЫЙ ПУТЬ"
07.50 М/С "СЕМЬЯ ПОЧЕМУЧЕК"
08.20 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
М/Ф "СМЕШАРИКИ" '
08.30 М/С "ОСТРОВ ЧЕРЕПАХ"
09.00 "УЛИЦА СЕЗАМ"
09.30 М/Ф "ПЕППИ ДЛИННЫЙ- 

ЧУЛОК"
10.00 Х/Ф "ПРИШЕЛЬЦЫ"
12.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. "СА­

МЫЙ УМНЫЙ"
14.00 КИНО В ДЕТАЛЯХ
15.00 Д/Ф "ТАИНЫ ТЕЛА: ЧТО 

ТАКОЕ КРАСОТА"
16.00 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ. ИСТО­

РИИ В ДЕТАЛЯХ. СПЕЦВЫ­
ПУСК

16.30 "УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНА­
РЕЙ. МЕНТЫ-4"

18.30 Х/Ф "РАЗБОРКА В БРОНК­
СЕ"

20.25 Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ"

21.00 Х/Ф "ВОЛЧОНОК"
23.00 ХОРОШИЕ ШУТКИ
01.00 Х/Ф "ВЫ НЕ ВСЕ СКАЗАЛИ, 

ФАРАН"
02.55 ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­

БОТЫ (ДО 06.00)

дте
10.30 Т/С "НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ"
11.05 "ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ"
11.25 "PEZEPT УСПЕХА"
11.35 М/Ф
12.50 Х/Ф "ИСКУССТВО ВОИНЫ"
15.15 "ХИТ-ПАРАД ЗВЕЗДНЫХ

СКАНДАЛОВ"
16.10 Т/С "СПРУТ"
17.25 "АРСЕНАЛ"
17.55 Т/С "ДАЛЬНОБОЙЩИКИ"
20.00 "САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­

ДЕО"
20.30 "ОСТОРОЖНО, АФЕРА!"
21.00 "ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА"
22.00 Х/Ф “ЛЕТУЧАЯ МЫШЬ"
01.00 Т/С "C .S .I.: МЕСТО ПРЕ­

СТУПЛЕНИЯ МАЙАМИ"
02.55 "ШЕФ РЕКОМЕНДУЕТ"
03.00 "ЛИЧНЫЙ ДОСМОТР"
04.10 Х/Ф "УБИТЬ ДЕМОНА"
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<• ГЕРШЙ ШЛИ
06.20 М/Ф "ЛЕТНИЕ ПРИКЛЮЧЕ­

НИЯ ДЕДА МОРОЗА"
07.00 НОВОСТИ
07.10 М/Ф "ЛЕТНИЕ ПРИКЛЮЧЕ­

НИЯ ДЕДА МОРОЗА". 
ОКОНЧАНИЕ

07.40 Х/Ф "ЭТО СЛУЧИЛОСЬ В 
МИЛИЦИИ"

09.20 СЛУЖУ ОТЧИЗНЕ!
09.50 "ДОНАЛЬД ДАК ПРЕД­

СТАВЛЯЕТ"
10.20 "УМНИЦЫ И УМНИКИ"
11.00 НОВОСТИ
11.20 "ОЛЕГ МЕНЬШИКОВ. МЕЖ­

ДУ ВОСТОКОМ И ЗАПА­
ДОМ"

12.10 Д/Ф "СЕРГЕЙ ЕСЕНИН"
13.00 НОВОСТИ
13.10 “ГОРА САМОЦВЕТОВ"
13.40 ЖИВОЙ МИР. "ПРАВДА О 

ДИНОЗАВРАХ-УБИЙЦАХ"
14.40 Х/Ф "РАССЛЕДОВАНИЕ"
16.10 "СМЕШНЫЕ ЛЮДИ"
17.40 "БОЛЬШИЕ ГОНКИ"
19.00 ВРЕМ ЕНА
20.10 "ЕРАЛАШ"
20.40 "СЕРДЦЕ АФРИКИ"
22.00 ВОСКРЕСНОЕ "ВРЕМЯ"
22.45 Х/Ф "УПРАВЛЕНИЕ ГНЕ­

ВОМ"
00.40 БОКС. ДИЕГО КОРРАЛЕС - 

ХОСЕ ЛУИС КАСТИЛЬО. 
ХОРХЕ АРСЕ - ХУССЕЙН 
ХУССЕЙН

01.30 СУПЕРЧЕЛОВЕК. "ДАРЫ 
ПРЕДКОВ". 2 Ч.

02.30 Х/Ф "ЛИЦО ЗЛА"
04.20 Т/С "ЛИНИЯ ОГНЯ"
05.00 Д/Ф "СЕКРЕТЫ ИЛЛЮЗИО­

НИСТОВ"
05.30 Д/Ф "ЧЕРНОЕ СОЛНЦЕ МИ­

ХАИЛА ШОЛОХОВА"

< •  «РОССИЯ»

08.20 "СЕЛЬСКИИ ЧАС"
08.45 "ТВ БИНГО-ШОУ"
09.00 ВЕСТИ
09.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИЯ
09.20 "ДИАЛОГИ О ЖИВОТНЫХ"
09.55 Х/Ф "СЕМЬ НЯНЕК"
11.30 "УТРЕННЯЯ ПОЧТА"
12.00 ВЕСТИ
12.10 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. ВЕСТИ- 

БУРЯТИ Я
12.20 "ГОРОДОК". ДАЙДЖЕСТ
12.55 "САМ СЕБЕ РЕЖИССЕР"
13.45 "СМЕХОПАНОРАМА"
14.15 "ПАРЛАМЕНТСКИЙ ЧАС"
15.00 ВЕСТИ
15.20 "ФИТИЛЬ № 62"
16.10 Х/Ф "НАЙТИ И ОБЕЗВРЕ­

ДИТЬ"
18.00 ВЕСТИ
18.10 СЕМЕН АЛЬТОВ. "ИГРА 

СЛОВ. ЛУЧШЕЕ"
18.50 КОНЦЕРТ
21.00 "ВЕСТИ НЕДЕЛИ"
22.00 "СПЕЦИАЛЬНЫЙ КОРРЕС­

ПОНДЕНТ"'
22.25 Х/Ф "ИГРЫ ВЗРОСЛЫХ ДЕ­

ВОЧЕК"
01.05 Х/Ф “ДОМ БОЛЬШОЙ МА­

МОЧКИ"
03.05 Х/Ф "НЕПОКОРНЫЙ”

14.30 "МУНХЭ ЗУЛА"
КАНАЛ НТВ

15.00 Х/Ф "ЗМЕЕЛОВ"
17.00 "СЕГОДНЯ"
17.15 "ОДИН ДЕНЬ. НОВАЯ ВЕР­

СИЯ"
17.55 "СВОЯ ИГРА"
18.50 "МАРШ ТУРЕЦКОГО"
20.00 "СЕГОДНЯ. ИТОГОВАЯ 

' ПРОГРАММА"
20.55 "ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИ­

ЗНАНИЕ"
21.30 "ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕ­
ДЕЛЮ"

21.50 "АДВОКАТ. ОБОРОТНИ"
23.00 "ВОСКРЕСНЫЙ ВЕЧЕР С 

ВЛ. СОЛОВЬЕВЫМ"
00.15 Х/Ф "СОЛНЕЧНЫЙ УДАР"
02.15 "ЖУРНАЛ ЛИГИ ЧЕМПИО­

НОВ"
02.55 Х/Ф "ФЕНИКС"
05.05 Х/Ф "В ОТЧАЯНИИ ИЩУ 

СЬЮЗЕН"

< tA pn r Ус

<® НТВ
06.15

08.30
09.00
09.15

09.45
10.25
11.00
11.15

11.40
12.15
13.10
14.00

07.00 "ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!" 14.20

Х/Ф "ПРИКЛЮЧЕНИЯ
ПРИНЦА ФЛОРИЗЕЛЯ" 
"СКАЗКИ БАЖЕНОВА" 
"СЕГОДНЯ"
Т/С "ПОЛИЦЕЙСКИЙ
КЭТТС И ЕГО СОБАКА"
"ИХ НРАВЫ"
"ЕДИМ ДОМА!"
"СЕГОДНЯ"
"ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕ­
ДЕЛЮ"
"TOP GEAR"
"РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ" 
"ЦЕНА УДАЧИ"
"СЕГОДНЯ"

КАНАЛ БГТРК 
НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ

07.55
08.00
08.20
09.10 
09.40

10.00
11.00

13.00

13.10 
13.50 
14.30
15.00

16.00

17.00

19.00

20.00 

22.00

"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". ПОГОДА 
М/С "ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ" 
М/Ф "НУС ПОГОДИ!"
Т/С "МОИ ГЕРОИ" 
"ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА 
ЗА РУЛЕМ". ПОГОДА 
"С УТРА ПОРАНЬШЕ"
Х/Ф "ПЛЕМЯННИК, ИЛИ 
РУССКИЙ БИЗНЕС-2" 
"ЗНАКИ ЗОДИАКИ". "ФОР­
МУЛА УСПЕХА" 
"МАСКИ-ШОУ"
М/С "СЕЙЛОРМУН" 
"БЛАГАЯ ВЕСТЬ"
Т/С "ДИАГНОЗ: УБИЙ­
СТВО"
"ГОЛОД". "ЗНАКИ ЗОДИА­
КИ"
Х/Ф "ЖИЛИ ТРИ ХОЛОСТЯ­
КА"
"ШКОЛА РЕМОНТА". "ФОР­
МУЛА УСПЕХА"
Х/Ф "ТРИ МУШКЕТЕРА. 
ПОДВЕСКИ КОРОЛЕВЫ" 
"ДОМ-2. ЭТО ЛЮБОВЬ".

"ЗНАКИ ЗОДИАКИ"
23.00 "КОМЕДИ-КЛАБ"
00.00 "СЕКС" С АНФИСОЙ ЧЕХО­

ВОЙ"
00.30 Х/Ф "СОЗДАТЕЛИ БЮСТОВ"

<ФТивиколл
08.10 "ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ". 

ПОГОДА
08.20 "ДИКАЯ ПЛАНЕТА"
09.20 М/С "ДЕЙГАНДР". ПОГОДА
09.45 М/С "ЧТО С ЭНДИ?"
10.10 М/С "ТАРАКАН-РОБОТ" 
10.40 М/С "СИМПСОНЫ"
12.10 М/С "flfl^O W S" ’
12.45 "НЕДЕЛЯ"
13.50 "ВОЕННАЯ ТАЙНА"
14.30 "24". ПОГОДА, "ЛОСК"
14.50 ПРОЕКТ "ОТРАЖЕНИЕ" 
15.55 "НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИИ"
17.00 М/Ф "ЗИМА В ПРОСТОКВА- 

ШИНО"
17.20 ШКОЛЬНОЕ ТВ
17.50 ДОМАШНИЙ ЗООПАРК
18.10 НА КОЛЕСАХ
18.25 КИНЕМАТОГРАФ
18.50 СТИЛЬНАЯ ЖИЗНЬ
19.20 ГОРОДСКОЙ ПАТРУЛЬ
19.30 "24". ПОГОДА. ЛОСК
20.00 "ОСТРОВ ИСКУШЕНИЙ" 
21.15 Х/Ф "ПОЦЕЛУЙ МУМИИ"
23.25 "РАССЕКРЕЧЕННЫЕ АРХИ­

ВЫ: ВОЙНА ПОД ВОДОЙ"
00.45 Х/Ф "ПРОФЕССИОНАЛ"

<#СТС ■ «БЛМКЛИ»
06.00 ПРОГНОЗ погоды.
Х/Ф "НОЧНЫЕ ЯСТРЕБЫ"
07.50 М/С "СЕМЬЯ ПОЧЕМУЧЕК"
08.20 ПРОГНОЗ ПОГОДЫ.
М/Ф "СМЕШАРИКИ"
08.30 М/Ф "ОСТРОВ ЧЕРЕПАХ"
09.00 "УЛИЦА СЕЗАМ"
09.30 М/С "ПЕППИ ДЛИННЫЙЧУ- 

ЛОК"
10.00 Х/Ф "ВОЛЧОНОК"
12.00 ПРОГНОЗ п о го д ы . 

"ЖИЗНЬ ПРЕКРАСНА"
14.00 СНИМИТЕ ЭТО НЕМЕД-

15.00

16.00

16.30

16.45

17.20

21.00
23.00

00.00
03.00

10.30

11.05
11.25
11.30
13.10 
15.15

16.10
17.25
17.55 
20.00

20.30 
21.00

22.00

01.00

02.55 
03.00
04.05

ЛЕННО
Т/С "ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­
ВОД ..."
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. 
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 
М/С "ТОМ И ДЖЕРРИ. КО­
МЕДИЙНОЕ ШОУ"
Т/С "МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ"
"ОТЧАЯННЫЕ ДОМОХО­
ЗЯЙКИ"
Х/Ф "БЭЙБ"
"ОСТОРОЖНО, ЗАДОВ! 
ИЛИ ПОХОЖДЕНИЯ ПРА­
ПОРЩИКА"
Х/Ф "ФИРМА" 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ РА­
БОТЫ (ДО 06.00)т
Т/С "НАПРЯГИ ИЗВИЛИ­
НЫ"
"ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ" 
"PEZEPT УСПЕХА"
М/Ф
Х/Ф "ВОИНЫ-ПРИЗРАКИ-2" 
"ХИТ-ПАРАД ЗВЕЗДНЫХ 
СКАНДАЛОВ"
Т/С "СПРУТ"
"КАРДАННЫЙ ВАЛ" 
"ДАЛЬНОБОЙЩИКИ" 
"САМОЕ СМЕШНОЕ ВИ­
ДЕО"
"В ЗАСАДЕ"
"ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕС­
СА"
Х/Ф "ОСТРОВ ПОГИБШИХ 
КОРАБЛЕЙ"
Т/С "C .S .I.: МЕСТО ПРЕ­
СТУПЛЕНИЯ МАЙАМИ" 
"ШЕФ РЕКОМЕНДУЕТ" 
"ЛИЧНЫЙ ДОСМОТР" 
" Н Е К О Н Т Р О Л И Р У Е М Ы Е  
ЗАКЛЮЧЕННЫЕ"

Сдаю 2-комн. благоустр. 
кв. в с. Эрхирик 
ул. Плодовая 1/14 
Тел.: 42-79-18.

ПАТРИАРХ КУЛЬТУРЫ Юбилей

Н.МАДУЕВ,
заслуженный работник 
культуры РФ и РБ.

В эти дни Бурятская обществен­
ность и музыкальная культура по­
здравляют с 80-летним юбилеем од­
ного из патриархов культуры, вете­
рана Великой Отечественной войны 
и труда, заслуженного работника 
культуры Республики Бурятия Ва­
силия Васильевича МОЛОНОВА.

Богата жизненная биография у Васи­
лия Васильевича - неутомимого труже­
ника культуры, профессионального орга­
низатора концертной работы, человека 
неподдельной искренности и доброты, 
скромного и отзывчивого, честно и бла­
городно служившего однажды и навсег­
да избранному делу.

Он прошел большой творческий путь 
от артиста оркестра до руководителя ан­
самбля «Байкал», где на протяжении 20 
лет был его бессменным директором, а 
затем более десяти лет успешно работал 
заместителем директора Бурятской го­
сударственной филармонии.

В.В. Молонов родился в небольшом 
селе Ултуй Аларского района Иркугской 
области в крестьянской семье. После 
окончания школы учился на курсанта в 
Иркутском авиационном техникуме. В 
1943 году его призвали в ряды Красной 
Армии, где он работал механиком авиа­
вооружения в составе 849 Мугденского 
штурмового авиаполка 12-й воздушной. 
Армия ЗабВо участвовала в войне с Япо­
нией. За боевые заслуги перед Родиной 
старший сержант Василий Молонов был 
награжден Орденом Отечественной вой­
ны и медалью «За победу над Японией». 
После демобилизации в 1946 году Васи­
лий Молонов, успешно выдержав экза­
мены, он поступил в Улан-Удэнское те­
атрально-музыкальное училище, и уже 
через год одаренного музыканта пригла­
сили ударником в оркестр бурятских на­
родных инструментов под управлением

композитора Жигжита Батуева.
Так, В.В. Молонов сначала был артис­

том оркестра, а будучи администратором 
филармонии начал делать первые шаги в 
профессиональной организации концертов 
и филармонической работы. Большую 
школу Василий Васильевич прошел под 
руководством известных деятелей куль­
туры, директоров филармонии Г.Н. Ар- 
хинчеева, Б. С. Егорова, заслуженных ра­
ботников культуры России Л.Н. Кузмер- 
жа, В.Г. Николаева. О них с особой тепло­
той и сердечной признательностью вспо­
минает Василий Васильевич и его колле­
ги, ведь в немалой степени с их именами 
связаны важные этапы профессионально­
го искусства республики.

Да, то было время надежд - й сбывших­
ся и не. осуществившихся. Шли годы, и 
вскоре молодому администратору дове^ 
ряют ведущий художественный коллек­
тив республики. В 1953 году Василия Ва­
сильевича Молонова назначили директо­
ром государственного ансамбля песни и 
танца «Байкал». Сердцем и душой прики­
пел он к ансамблю: не важно, молодой 
артист или именитый, одинаково чувство­
вал к себе внимание и заботу. Василий 
Васильевич своим усердным трудом со­
здавал им такие условия, при которых каж­
дый блистал всеми гранями своего талан­
та. Благодарные артисты всегда отвечали 
ему взаимным уважением и ласково обра­
щались к нему, называя его «Батя».

Ансамбль песни и танца «Байкал» все­
гда блистал плеядой талантливых испол­
нителей, яркими постановками, музы­
кальными открытиями. Можно от души 
позавидовать Василию Васильевичу - он 
долгие годы бок о бок трудился с при­
знанными мастерами, чьи имена - гордость 
и слава национального искусства Бурятии
- Ц.Хоборков, Н.Таров, Т. Гергесова,
A.Арсеньев, Ч.Павлов, Ч. Шанюшкина, 
К.Шулунова, М.Чайванэй, Б. Егоров, В.Ту- 
мурова, С.Барцева, С.Балдаев, А Зонхоев,
B.Шалыгин, В. Шагжиев, Л.Бадарханова, 
К. Халбаев, А.Данзанов.

В.В. Молонову выпало большое счас­
тье работать вместе с выдающимися дея­
телями культуры, талантливыми балетмей­
стерами И. Моисеевым, М.Годенко, 
М.Заславским, К.Есауловой. Работа ан­
самбля тесно связана с творчеством из­
вестных бурятских композиторов Б.Ям- 
пилова, Ж.Батуева, Г.Дадуева, Б.Цырен- 
дашиева, Ю. Ирдынеева, А.Андреева, 
П.Дамиранова.

В то время, когда Василий Васильевич 
был директором, работа ансамбля была 
очень плодотворной. Репертуар пополнял­
ся яркими, оригинальными самобытными 
произведениями, которые вошли в золо­
той фонд бурятского музыкального ис­
кусства. В.В. Молонов по праву гордится 
тем, что и он причастен к творческим 
взлетам, каждому значительному обрете­
нию родного коллектива.

Ансамбль «Байкал» не раз удостаивал­
ся звания лауреата и дипломанта Всесо­
юзных и Всероссийских фестивалей и кон­
курсов. Особо запомнился Василию Ва­
сильевичу 1959 год, когда возглавляе­
мый им коллектив участвовал во II декаде 
Бурятского искусства и литературы в 
Москве. И 1973 год, когда ансамбль уча­
ствовал в Международном фестивале «Бе­
лые ночи» в Ленинграде, а также незабы­
ваемые сотни и тысячи концертов, кото­
рые организовали и провели в самых раз­
ных уголках нашей страны. Нет такого 
села в районах Бурятии, Агинского и У сть- 
Ордынского автономных округов, где бы 
ни выступал ансамбль. И все это благода­
ря неиссякаемому трудолюбию и инициа­
тиве Василия Васильевича. Известно, как 
нелегок хлеб артиста, а в те годы было 
особенно трудно: многодневные гастро­
ли, неустроенность быта, бесконечные пе­
реезды... Какая ответственность ложилась 
на плечи директора, которому необходи­
мо было все устроить так, чтобы обеспе­
чить праздник встречи с любимым кол­
лективом.

Прошли десятилетия, много воды утек­
ло: на смену старым приходили новые и

становились звездами. Это Валентин 
Жаргалов, Олег Сультимов, Людмила 
Субанова, Дарима Дугданова, Дымбрын 
Ринчинова, Светлана Батуева, Дамба Ха- 
саранов. Василий Васильевич всегда по­
могает молодым, живет делами и забо­
тами ансамбля. В.В.Молонову доверя­
ли самые ответственные, значимые куль­
турные мероприятия, как Дни литерату­
ры и искусства, фестиваль «Огни магис­
трали», республиканские праздники, га­
строли ведущих творческих коллекти­
вов и исполнителей страны, популярных 
звезд эстрады... Всех не перечесть, но 
важным было то, что эти концерты все­
гда отвечали самым разнообразным ду­
ховным запросам населения.

Василий Васильевич также активно 
занимался общественной работой - 10 
лет он возглавлял партийную организа­
цию филармонии, за шефскую работу 
удостоен почетного знака «Отличник 
культурного шефства над Вооруженны­
ми Силами СССР».

После ухода на заслуженный отдых
В. Молонов не оставил любимое дело - 
с 1986 по 1990 годы он работал руково­
дителем Северобайкальского филиала 
филармонии, организовал концерты гас­
тролеров на бурятском участке строи­
тельства БАМа, за что был награжден 
почетным знаком «За активное участие 
в культурном обслуживании строителей 
БАМа».

И сегодня Василий Васильевич не 
прерывает связей с дорогим его сердцу 
ансамблем «Байкал». В это нелегкое 
время делами и мудрыми советами он 
помогает коллективу выжить, вернуть 
утерянное и создавать условия для бу­
дущего. Он и сейчас живет надеждой о 
счастливой творческой судьбе «Байкала».

В 1998 году он выезжал с ансамблем 
«Байкал» на гастроли в республику Саха- 
Якутия. В последние годы ему поручали 
гастроли в Иркутской области, его род­
ном Усть-Ордынском Автономном ок­
руге, где каждый ему близок и дорог.
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ЗИМА КАТИТ В ГЛАЗА... Мой го р о д

Любовь КИРИЛЛОВА

В воздухе кружат белые «мухи», а 
иные улан-удэнцы до сих пор не утеп­
лили свои квартиры. И касается это в 
первую очередь жильцов общежитий.

Вот только два адреса: бывшее обще­
житие судостроительного завода (теперь 
это АО «Судостроитель») и бывшая «со- 
циалка» Домостроительного комбината 
(вахтовый поселок в Силикатном АО «До­
мостроитель Азии»), Одно - в центре го­
рода, другое - на окраине. На этом их раз­
личие заканчивается. Зато много общего, 
не будет преувеличением назвать их кло­
нами - уж слишком похожи внешне и, осо­
бенно, внутренним содержанием, вернее, 
бессодержательностью: давно не ремон­
тировались, панели серо-буро-малиновые, 
двери болтаются на одном шарнире, стек­
ла забиты куском фанеры, заткнуты по­
душками...

В последнее время на эти горе - объек­
ты обратили свой взор деловые люди, сей­
час и на Смолина, и на Забайкальской (Но­
вая Силикатка) земли огорожены частоко­
лом заборов. Если на отшибе места мно­
го, можно возвести коттеджи, то в исто­
рической части Улан-Удэ каждая пядь зем­
ли буквально на вес золота. Так неужели 
появится новое казино или опять, точка 
общепита? Соседство такое нежелатель­
ное, ибо общежитие судостроительного 
уже взято в кольцо из пяти или шести пи­
тейных заведений...

Справедливости ради отметим, что 
Администрация города не только взяла на 
свой баланс ведомственное жилье пред­
приятий - банкротов и хоть как-то его ре­
монтирует, но и прихорашивает столицу в 
целом. Намедни даже попали в книгу о 
самых благоустроенных городах России, 
хотя градоначальник Г.А.Айдаев считает 
это авансом... Не пропали втуне и усилия 
администрации Октябрьского района, вы­
давшего «пятилетку» назад ордера оче­
редникам в одном из блоков общежития 
№ 8, но контраст только усилился: отдель­
ный вход, решетки на окнах, импровизиро­
ванный балкон, цветы, овчарки, у трех дру­
гих корпусов - по-прежнему сталактиты 
грязи, такая вот демаркационная линия.

А что внутри? Если достучаться до нуж­
ной комнаты (чтобы дойти до середины 
коридоров, миновав лужи и провисшую 
проводку надо, честное слово, быть экви­
либристом!), то увидишь такое... В общем, 
пьют, курят, не до оклейки окон. В клетуш­
ках, иначе не скажешь, кипят настоящие 
шекспировские страсти: кто-то любит, 
кто-то ненавидит, ревнуя, выясняет отно­
шения. А ведь в прошлом это общежитие, 
как, впрочем, и его «брат» на Смолина, 
было когда-то образцовым, сюда с удо­
вольствием заселялись выпускники стро­
ительных институтов, пока отрабатывали 
положенные три года, заводили семьи, пус­
кали корни в бурятскую землю. Здесь 
раньше обитали романтики, читавшие кни­
ги (профсоюзная библиотека насчитыва­
ла сеть тысяч экземпляров), ходившие в 
ближайший лес за багульником, гонявшие 
вечерами на пустыре мяч, распевавшие у 
костра песни, это были без преувеличения, 
рыцари арматуры и касок. Теперь прожи­
вающие - люд с пестрой судьбой, в том 
числе уголовной, даже десятиминутное 
пребывание вызывает боль в сердце. О 
былом благополучии свидетельствуют 
заброшенный спортзал, остовы медпунк­
та, столовой; вахта пестрит объявлениями 
ЖКО о суммах задолженности жильцов. 
Вспоминают с ностальгией постаревшие 
вахтерши, в ту пору полнотелые задорные 
крановщицы или отделочницы в красных

косынках: «Аккурат перед перестройкой к 
нам на комбинат приезжали с концертом 
Илья Олейников, ныне телеведущий «Го­
родка», и известный толстяк, комик Евге­
ний Моргунов, последний, садясь в такси, 
бросил на ходу: «Не забудьте выслать фот­
ки. Пишите мне по адресу: три «М» - Мос­
ква, Мосфильм, Моргунову!». А главное - 
человек труда имел перспективу получить 
быстро, бесплатно благоустроенную квар­
тиру, в год оформлялось до трехсот орде­
ров, в бюджетных организациях от силы 2-
3 и те с боем...

Но пришли другие с волчьим оскалом
- времена, и кадровые рабочие стали па­
лимые солнцем, унесенные ветром. Меж­
ду тем, говорят, иркутяне смогли сохра­
нить свой комбинат; выдает «на гора» па­
нели, пусть и не полную мощность, и чи­
тинский ДСК...

Общежитие судостроителей - это «сле­
пок» вышеназванного. Те же проблемы, та 
же расшатанность дверей, расхлябанность 
жильцов, неуверенность в завтрашнем дне. 
Бывшие директора этих предприятий и их 
замы сумели вписаться в рынок, открыв, 
ИП, ЧП. Руководство республики делает 
всё, чтобы реанимировать градообразую­
щий завод КПД, судя по всему, встает на 
ноги и судостроительный, заказы имеет...

Жильцам же общежитий предстоит, 
чего бы это ни стоило, «реабилитировать» 
себя в глазах бывших сослуживцев, род­
ственников, вернуть или вернуться в семьи. 
Речь идет, конечно, о тех, кто отчаялся, 
лег на социальное дно, о люмпен-проле­
тариате. Контингент проживающих - это и 
борцы за свои права, обивающие пороги 
инстанций, требующие нормальное жилье, 
это и нью - улан-удэнцы, сдающие свои 
«метры» в аренду приезжим, правда, пос­
ледние пьют, дерутся, и - новый виток 
страстей.

Пустячное, казалось бы, дело - утеп­
ление окон - дверей. Оклейка обходится в 
червонец: 8 рублей - бумажный рулончик 
и 2 рубля - клейстер из муки, можно за­
нять горсточку у соседей. Но лень, пофи- 
гизм, «авось». Это и вызвало каскад раз­
мышлений.

ГРИ П П -
т и х и й  «ПСИХ»

Агентство «Информэкспресс»

С недавних пор ученых- 
вирусологов стали инте­
ресовать болезни, кото­
рыми занимались тра­
диционно только 
психиаторы - это ши­
зофрения, маниа­
кально-депрессивный психоз и бо­
лезнь Альцгеймера. Появились экспе­
риментальные основания предпола­
гать, что в их возникновении и разви­
тии в организме человека виновны 
вирусы. А именно: вирусы болезни 
Борна, вирусы гриппа и ретровирусы 
/вирусы, возникшие еще на заре эво­
люции человека/.

По сообщению ученых из института 
вирусологии им. Д.И.Ивановского РАМН, 
интерес к вирусу болезни Борна возник, 
когда оказалось, что им инфицированы 
очень многие люди с психическими рас- 
тройствами. Тогда-то и стали проводить 
исследования на наличие других вирусов. 
До окончательных выводов еше далеко, 
но похоже, что предрассудок обывателей
о заразности психических болезней, не 
лишен основания.

В естественных условиях вирус прони­
кает в нервные окончания сразу в носовой 
полости и оттудараспространяется по ней­
ронам. Особенно опасен, в силу своей рас­
пространенности, вирус гриппа. Если бу­
дущая мать в первую половину беремен­
ности заболеет гриппом, то риск развития 
шизофрении у ее ребенка существенно 
повышается. А если мать живет в одной 
квартире в больным шизофренией, то раз­
витие этой болезни у ее ребёнка возможно 
не имеет никакого отношения к наслед­
ственности.

Ретровирусы, по мнению ученых, веро­
ятно «повинны» в болезни Альцгеймера, 
при которой, как известно, человек посте­
пенно теряет память и превращается в ра­
стение. Ею болеют, преимущественно ста­
рики, но только потому, что развитие бо­
лезни очень медленное. Если же заразится 
ребенок, то «расцвет» болезни может на­
стигнуть его уже в зрелом возрасте. И, что 
еще хуже, в отличии от других вирусов, от 
ретровирусов невозможно, ни уберечься, 
ни вылечиться, это персональная «бомба» 
в организме человека.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении I районного фестиваля- конкурса вокалистов имени народного артиста СССР Д.Ц. Дашиева

М.Бадмажапова, 
заведующая отделом 
культуры___________

1. Учредители конкурса:
1-й районный фестиваль - 

конкурс вокалистов имени на­
родного артиста СССР Дугар- 
жапа Цыреновича Дашиева, про­
водят Администрация, отдел 
культуры, управление образова­
ния Джидинского района.

2. Цели и задачи:
Фестиваль признан всемерно

способствовать творческому ро­
сту молодых исполнителей, со­
вершенствованию их мастерства, 
поиску и выявлению новых талан­
тов в области сольного пения, 
увековечиванию памяти велико­
го бурятского певца. 

v 3. Условия конкурса:
Фестиваль проводится 26 но­

ября 2005 г., возраст участников

с 18-40 лет.
В фестивале-конкурсе могут 

принять участие профессиональ­
ные певцы, студенты музыкаль­
ных вузов, ссузов и участники ху­
дожественной самодеятельнос­
ти.

Обязательная программа со­
стоит из двух произведений под 
фонограмму (-), записанную на 
аудио- кассетах и СД - дисках:

- песня из репертуара Д. Да­
шиева;

- произведения зарубежных и 
отечественных композиторов. 
Для участия необходимы следу­
ющие документы:

- заявка;
- копия паспорта;
- краткая творческая биогра­

фия;
- фотография размером не 

менее 9*14 / любая/;

- названия исполняемых про­
изведений с точным указанием 
авторов;

- контактные адрес и телефоны;
- организационный взнос в 

размере 300 рублей.
В случае отказа кандидата от

участия в конкурсе документы и 
организационный взнос не воз­
вращаются.

Порядок выступления участ­
ников устанавливается жеребьев­
кой перед первым туром и сохра­
няется до конца конкурса.

Член жюри не имеет права 
оценивать выступления своих 
учеников. Жюри оставляет за со­
бой право:

- присуждать не все премии;
- делить вторые места между 

исполнителями;
- присуждать специальные 

призы.
4. Награждение:
1. Гран-при - 10 000 рублей
2. Среди профессионалов, 

студентов вузов и ссузов:
1 премия - 7 000 рублей;
2 премия - 5 000 рублей;
3 премия - 3 000 рублей.

3. Участники художественной 
самодеятельности:

1 премия - 5 000 рублей;
2 премия - 3 000 рублей;
3 премия - 2 000 рублей.
4. Победители республикан­

ских, межрегиональных, россий­
ских и международных конкурсов 
14-18 лет:

1 премия - 3 000 рублей;
2 премия - 2 000 рублей;
3 премия - 1 000 рублей.
Командировочные расходы за

счет направляющей стороны.
Заявки для участия в конкур­

се принимаются до 15 ноября
2005 г. по адресу:

671920 с. Петропавловка, 
ул. Терешковой 12, отдел куль­
туры, тел. для справок:
8-234 -41-7-11, 8-234- 41-4-66, 

факс: 8-234-41-4-66, 
8-234-41-718.
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От сам ой  п ри роды
Родина алоэ древовидного - Южная Африка. Его мясис­

тые листья покрыты сизым восковым налетом, благодаря 
которому уменьшается испарение влаги среди почти без­
жизненной, выжженной солнцем, пустыни. Алоэ широко 
распространилось по всему свету как комнатный цветок. В 
России его повсеместно зовут столетником, т. к. в комнат­
ной культуре растение цветет крайне редко, и есть поверье, 
что оно цветет раз в 100 лет.

ных листьев алоэ смешать с од­
ним стаканом сахарного песка. 
Смесь настаивать в темном мес­
те 3 дня, затем добавить 1 стакан 
красного натурального вина и на­
стаивать еще 1 сутки. Принимать 
по 1 ст. л. 2-3 раза в день перед 
едой в течение 1 -2 месяцев.

Широкое применение в меди-

Очень давно люди оценили це­
лебные свойства этого растения 
и стали разводить его для лечеб­
ных нужд. Алоэ обладает фитон­
цидной активностью: в воздухе 
около здорового растения 
уменьшается количество бакте­
рий и вирусов.

Сок алоэ обладает выражен­
ной бактерицидной активностью
- губительно действует на стафи­
лококки, стрептококки, кишеч­
ную, дизентерийную, брюшноти­
фозную палочки и многие дру­
гие болезнетворные микроорга­
низмы. Ученые предполагают, 
что сок этого растения входил в 
состав растворов, которыми 
бальзамировали тела усопших 
фараонов и членов их семей.

Много веков медики пользу­
ются САБУРОМ, который пред­
ставляет собой сок из листьев 
алоэ, сгущенный путем выпари­
вания на солнце или на огне. Это 
твердые черно - или зеленовато­
бурые стекловидные куски не­
правильной формы с характер­
ным запахом и очень горьким 
вкусом.

Сабур обладает слабительным 
действием, которое обусловли­
вается содержащимися в нем ан- 
трагликозидами, раздражающи­
ми рецепторы слизистой оболоч­
ки кишеч ника и рефлекторно уси­
ливающими его перистальтику.

Меры предосторожности. 
Слабительное действие наступа­
ет через 8-10 часов, после при­
ема. Для антрагликозидов алоэ 
необходимо наличие желчи в 
кишечнике, поэтому не следует 
применять препарат сабура боль­
ным с заболеваниями печени и 
желчного пузыря. Противопока­
зан сабур при маточных кровоте­
чениях, геморрое, цистите и бе­
ременности (из-за прилива крови 
к органам малого таза).

Сабур назначают внутрь при 
атонических и хронических за­

АЛОЭ ДРЕВОВИДНОЕ
порах. В малых дозах он улучша­
ет пищеварение и усиливает 
желчеотделение, в больших - вы- 
зываетраздражениетолстойкишки.

В виде порошка его назнача­
ют по 0,05-0,2 г на прием.

Для приготовлений СОКА ис­
пользуются нижние листья, ко­
торые снимают со ствола лёгким 
поворотом пальцев.

При хронических гастри­
тах, сопровождающихся запо­
рами, язвенной болезни же­
лудка, после дизентерии и для 
повышения сопротивляемос­
ти организма при инфекци­
онных заболеваниях, для 
улучшения аппетита принимать 
по 5-10 мл сока из свежих листь­
ев алоэ, который должен приме­
няться сразу после его приго­
товления, за полчаса до еды 2-3 
раза в день.

В гинекологической практике 
тампон, смоченный свежим со­
ком алоэ, вводят во влагалище 
при эрозии шейки матки.

Трехкратное вливание сока в 
ноздри по 5-8 капель с проме­
жутками в 3-5 часов приоста­
навливает развитие острого 
ринита. После закапывания нуж­
но массировать крылья носа.

Для истощенных больных 
и детей готовят питательную 
смесь, которая содержит 100 мл 
сока алоэ, 500 г грецких орехов, 
300 г меда и сок 3-4 лимонов. 
Принимают по 1 ч. л. 3 раза в 
день за 30 мин. до еды.

Для лечения кожных забо­
леваний - угрей, длительно не­
заживающих ран, язв, лучевых 
поражений кожи, эпидермитов, 
флегмон листья промывают ки­
пяченой водой, обсушивают и в 
течение 10 дней держат в тем­
ном прохладном месте, затем из­
мельчают и отжимают сок.

Протирают поражённые участки 
кожи свежеприготовленным соком.

МАЗЬ: сок алоэ в равных про­
порциях смешивают с медом, 
добавляют чистый спирт (1 ст. л. 
на стакан смеси), перемешивают 
еще раз и хранят в холодильнике. 
Мажут 2-3 раза в день долго не 
заживающие раны, язвы и сви­
щи, при необходимости накла­
дывают повязку. Необходимо 
учитывать индивидуальную пе­
реносимость мази.

При коклюше к растертым 
листьям добавляют немного са­
хара, заваривают и пьют в тече­
ние 4-5 дней.

При туберкулезе легких на­
родная медицина предлагает та­
кую смесь: сок алоэ -15 г, сви­
ной нутряной жир или сливочное 
масло - 100 г, мед -100 г. Прини­
мать в горячем виде по 1 столо­
вой ложке 2 - 3  раза в день до 
еды, можно с горячим молоком.

При воспалении легких, 
длительном кашле и бронхи­
те: мед - 300 г, вода - 1/2 стака­
на, нарезанный лист алоэ -1 ста­
кан. Варить на очень медленном 
огне 2 часа. Остудить и переме­
шать. Хранить в прохладном ме­
сте. Принимать по 1 ст. л. 3 раза в 
день.

Для полоскания рта при 
стоматите, ларингите, фарин­
гите применяется 50%-й водный 
раствор сока алоэ.

При атеросклерозе сок при­
нимать в свежем виде по чайной 
ложке перед едой 2-3 раза в день. 
Курс лечения от 3 недель до 2 
месяцев.

При слабости зубов и кро­
воточивости десен 2- 3 раза в 
день жевать свежий лист алоэ.

При язвенной болезни же­
лудка и двенадцатиперстной 
кишки 1/2 стакана измельчен­

цинскои практике получил экст­
ракт алоэ из биостимулирован- 
ных листьев, который предложил 
известный русский учёный-оф- 
тальмолог В.П.Филатов. В сре­
занных листьях этого растения, 
выдержанных в течение 12 суток 
в темноте при температуре +4- 
8°, накапливаются биогенные 
стимуляторы, активно усилива­
ющие обменные процессы в тка­
нях человека, способствуя за­
живлению ран. Этот препарат с 
успехом использовали в глазной 
практике, а теперь им лечат яз­
венную болезнь желудка и две­
надцатиперстной кишки, хрони­
ческие гастриты, бронхиальную 
астму и другие болезни. Препа­
рат выпускают в виде ампул для 
инъекций.

ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ. 
Препараты алоэ противопоказа­
ны при заболеваниях сердца, пе­
чени и желчного пузыря, почек и 
мочевого пузыря, при склоннос­
ти к поносам. Алоэ повышает 
тонус мускулатуры матки и про­
тивопоказан при беременности. 
При передозировке препаратов 
алоэ могут появиться боли в сер­
дце, почках, маточные кровоте­
чения, резкое обострение гемор­
роя и даже гематурия - кровь в 
моче. Алоэ в процессе лечения 
может вызвать такие осложне­
ния, как усиленная перистальти­
ка кишечника, аллергические ре­
акции при местном применении, 
анафилактический шок после 
введения сока алоэ в нос. По сво­
ей природе алоэ подходит не каж­
дому больному: людям холери­
ческого темперамента для внут­
реннего употребления его не на­
значают. В некоторых источни­
ках пишется о противопоказании 
применения сока алоэ для людей 
старше 40 лет.

Приятного аппетита
ЗАПЕКАНКА 

«ПЕСТРАЯ КОМПАНИЯ»

Маленький кочан капусты, 500 г картофеля, 1 ст. отварной 
(лучше красной) фасоли (или 1 банка консервированной фасо­
ли).

Заливка: 150млмолока, 1 яйцо,200гсметаны,луковицаизубчик 
чеснока, (пучок базилика), соль и перец по вкусу, 2 ст. л. тёртого 
сыра.

Капусту порубить соломкой и выложить в неглубокую, смазанную 
маслом, форму. Сверху выложить очищенный и нарезанный кружоч­
ками картофель. Затем фасоль (если используете консервирован­
ную, предварительно её слегка подсушите).

Для заливки смешать молоко, яйцо, сметану, мелко нарезанные 
пучок базилика, луковицу и зубчик чеснока, добавить соль и перец по 
вкусу. Этой смесью залить овощные слои, сверху посыпать тёртым, 
сыром. Выпекать в предварительно нагретой духовке.

ГОЛУБЦЫ  НА СКОРУЮ  РУКУ
4 капустных листа, 4 сосиски, 1 яйцо, соль, панировочные 

сухари, растительное масло.
Ошпарить кипятком капустные листья, слегка отбить, завернуть в 

них по сосиске, обмакнуть во взбитое яйцо, запанировать в сухарях и 
обжарить в растительном масле на слабом огне.

Полосу подготовила Дулма ГУРОДАРМАЕВА.

СОЛЬ - э т о  
БЕЛАЯ СМЕРТЬ

Ученые все больше и больше 
сомневаются в этом. Более того, 
они утверждают, что полное ис­
ключение соли из рациона может 
способствовать возникновению 
инфарктов и'инсультов. В ходе 
исследований выяснилось, что у 
мужчин и женщин, начавших в 
возрасте 40-50 лет недополучать 
соль, частота сердечно-сосуди- 
стых заболеваний возрастает. 
Вывод ученых прост: в ежеднев­
ном рационе здорового челове­
ка должно быть не менее 2,5 г 
поваренной соли.

МАКАРОНЫ 
КАЛОРИЙНЫ

Неправда! Одна порция мака­
рон содержит лишь 220 ккал, в 
то время как такая же порция 
жареной картошки - 360 ккал. А 
лишний вес мы набираем, исполь­
зуя этот продукт в качестве гар­
нира, который дополняет пароч­
ку котлет, и заправляя его кало­
рийными соусами. Между тем 
диетологи считают, что макаро­
ны - это самостоятельное, при­
чем довольно полезное блюдо. 
Вместо мяса к ним прекрасно 
подходят овощи и даже рыба и 
морепродукты. А если заправлять 
макароны не сливочным, а олив­
ковым или растительным мас­
лом, то их диетические достоин­
ства возрастут еще больше. Соб­
ственно, такое питание и состав­
ляет основу знаменитой «среди­
земноморской диеты», весьма 
полезной для сосудов и сердца.

ЛЕЧИМ ГЕРПЕС

Как только выступит на губах 
простуда, следует взять головку 
чеснока, очистить и раздавить или 
натереть на мелкой терке. Сло­
жить массу в марлю, завязать 
мешочек, и им хорошенько сма­
зать больное место. После этого
1 ч. л. меда и 1 ч. л. яблочного 
уксуса перемешать и смазывать 
болячку 3-4 раза в день. Зуд и 
высыпания после такой процеду­
ры проходят очень быстро.

ОТ ЖИРНОГО 
ТОЛСТЕЮТ

Если жир поступает в допус­
тимых пределах, то про запас 
практически не откладывается. 
Наш организм сразу сжигает его, 
используя в качестве клеточно­
го «топлива». В ходе специаль­
ных исследований было установ­
лено, что диета, содержащая 
жиры, но исключающая сахар, 
позволяет похудеть. И, наобо­
рот, сладкая обезжиренная пища 
способствует появлению лиш­
них килограммов. Поэтому, если 
вы боретесь за свою фигуру, в 
первую очередь откажитесь от 
сахара, пирожных, конфет и пе­
ченья. Примерно до 30% содер­
жащихся в них углеводов мед­
ленно, но верно переходят в жи­
ровые отложения.
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